

Radni odrzucili skargę

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyna
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 24 (537) Rok XI 12.6.2012 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Komu burmistrz umorzył i udzielił pomocy



(ŁOBEZ) Urząd Miejski w Łobzie opublikował w Biuletynie Informacji Publicznej wykaz osób prawnych i fizycznych, którym w 2011 roku w zakresie podatków udzielono ulg, umorzeń, odroczeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł.

Województwo zachodniopomorskie w statystyce

Ceny rosną, firm ubywa

(REGION). Według danych Urzędu Statystycznego w Szczecinie, który przedstawił raport za pierwszy kwartał tego roku, ceny większości artykułów żywnościowych w kwietniu br. były wyższe niż w analogicznym okresie ub. roku.



Po zmianach: 15 radnych wybierzemy
w 15 okręgach wyborczych

OPTYK
PRACOWNIA OPTYCZNA
M & D Piszewscy s.c.
- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA
WTORKI, CZWARTKI**

Zapraszamy do nowego salonu
Łobez ul. Niepodległości 18
tel./fax (091) 397 43 76

Sprzedam Fiata Ducato

Maxi 3.0, 160 KM, 3,5 t,
L4H6, rok prod. 2008,
bogato wyposażony.
Tel. 602-507-454

Ścieki
wylewa się
gdzie się
podoba

**HURTOWA SPRZEDAŻ
OLEJU
NAPĘDOWEGO**

**Dostawy GRATIS !!!
Auto cysterna**

Węgorzyna tel. 601 301 602

BETMIX

**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- ogrodzenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: silos51@wp.pl
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940
TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Z drugiej strony



Kazimierz Rynkiewicz

Za namową p.p. Tadeusza Bańskiego, Kazimierza Zięby i Czesławy Raińczuk podjęliśmy się wydać książkę o łobeskich Sybirakach. Od wielu lat publikujemy ich wspomnienia na łamach Tygodnika Łobeskiego i przyszedł czas, by zebrać to w jakąś całość. Tym bardziej, że przez minione ponad 20 lat nikt nie podjął się tego zrobić, a czas ucieka i umierają ci, którzy przyjechali tu jako jedni z pierwszych i przez ponad pół wieku budowali polski Łobez i Pomorze. Ich historia to także tragiczna część historii Polski, a dla wielu z nas to korzenie łączące nas ze wschodnimi kresami.

I chociaż wydaje się, że z tej historii zostało sporo odnotowane,

Prosimy o pomoc...

Będzie książka o Sybirakach

to okazało się, że tak naprawdę niewiele. Nie wiadomo, ilu Sybiraków przyjechało, kiedy i w ilu transportach, ile rodzin i dzieci i jak zostali tu osiedleni. Dlatego zwracamy się z prośbą do naszych czytelników, do Sybiraków i ich rodzin, o pomoc w napisaniu tej historii. Prosimy o kontakt w celu uzupełnienia dat przyjazdu poszczególnych transportów oraz nazwisk rodzin, z którymi Państwo przyjechaliście. Spróbujemy w ten sposób ułożyć, przynajmniej w przybliżeniu, listę rodzin, które przyjechały poszczególnymi transportami do Łobza. Będziemy uzupełniać relacje i zbierać dokumenty.

Jeżeli nie mogą Państwo sami przyjść do redakcji, to przyjedziemy i wysłuchamy, zrobimy fotokopie dokumentów i zdjęć. Proszę dzwonić: tel. 91 39 73 730 lub 504 042 532; e-mail: tygodniklobeski@wp.pl

Fundacja dla monitoringu?



(ŁOBEZ). Już od wielu lat kielkuje w tym mieście pomysł monitoringu. Jak dotychczas wciąż pozostaje w sferze pomysłu, ciągle bowiem brakuje pieniędzy na ten cel w miejskiej kasie. Okoliczne powiaty już od dawna mają założone kamery, dzięki którym policja ma zdecydowanie łatwiejszą pracę, a wandalizm omijają monitorowane części miasta z daleka.

Temat monitoringu podjęła na jednej z sesji w Łobzie szefowa Prokuratury Rejonowej w Łobzie Małgorzata Post-Dzięcioł.

- Uważam, że to jest bardzo dobry pomysł, z powodów czysto prewencyjnych, ale i wykrywczych dla naszej policji, szczególnie na kanwie niebezpieczeństwa ostatnio związanego z kradzieżą pojazdów na terenie naszej gminy, który mnie, jako prokuratora, również niepokoi. Problem można rozwiązać pod kątem prawnym powołując fundację, aby nie obciążać w całości budżetu gminy, w celu sfinansowania przedsięwzięcia. Celem fundacji byłoby zgromadzenie funduszy na monitoring miasta. Sądzę, że takie instytucje jak banki, PKP oraz inne podmioty zagrożone z powodów czysto kryminalogicznych z chęcią będą partycypowały w kosztach. Nie wspomnę o samych mieszkańcach gminy, którzy parkują na parkingach niestrzeżonych. Myślę, że takim wspólnym przedsięwzięciem moglibyśmy zrobić coś dobrego dla miasta – powiedziała prokurator Małgorzata Post-Dzięcioł.

Temat nie został podjęty przez zgromadzonych na sesji. MM

List do redakcji

A ja dziękuję

W pierwszej kolejności dziękuję piłkarzom, za to, że pozostali, że grali, że bardzo, bardzo skromnie, ale z jak wielką godnością reprezentowali nasz Klub Światowid, naszą małą ojczyznę, nasz ŁOBEZ. Za to ich bardzo cenię.

Wielkie podziękowania dla piłkarzy niebędących mieszkańcami naszego miasta, ale jak wielkie wsparcie i pomoc w zasileniu drużyny otrzymaliśmy z ich strony, wie każdy kibic. Wielkie ukłony w stronę Łukasza Petery, Darka Kęsego, Michała Tchurza, podziękowania dla tych, którzy na co dzień ze względu na naukę przebywali poza granicami naszego miasta, ale zawsze można było na nich liczyć i mimo wielu trudności, przeskód, docierali na każdy mecz, nie tylko na te, które odbywały się w soboty, ale też na ten, który odbył się w dzień powszedni - w środę. Dziękuję tym piłkarzom, którzy na co dzień są w Łobzie i zasilali szeregi drużyny. Dane mi było uczestniczyć w większości meczów, przeżyłam wiele chwil radości, dziękuję za wszystkie strzelone i te niestrzelone gole, bo najważniejsze było to, że gramy. Dla mnie ta drużyna wygrała wszystko co najważniejsze, obroniła HONOR KLUBU i MIASTA.

Dziękuję wszystkim kibicom,

którzy wspomagali zespół swoją obecnością i kibicowaniem, tym, którzy wrzucili choćby grosz do puszek - wielkie, wielkie dzięki! Nawet nie wiecie, jak nam to pomogło. To, że graliśmy, to nasze wspólne dzieło, nasza wspólna praca, jeszcze raz dziękuję za pomoc i zaufanie.

Dziękuję naszym władzom miasta za to, że mogliśmy korzystać z obiektów, że mieliśmy zawsze przygotowaną murawę na tip-top i myślę, a może śmiem twierdzić, że gdzieś tam w głębi serca byli za nami, życzyli nam sukcesu i wierzyli w to, że wytrwamy. Wiem i zdaję sobie sprawę, że Burmistrz stoi na straży prawa, ale nie wyobrażam sobie, żeby był przeciwko Światowidowi. Myślę, że tak jak ja, jest sercem za naszym klubem i pomoże nam wspólnie w granicach prawa i rozsądku rozwiązać problem, a nie Stowarzyszenie Światowid. Dziękuję Mu za przybycie na ostatni mecz, świadomie i z pewnością dziękuję też w imieniu zawodników.

Było jak było, ale wszyscy zdajemy sobie sprawę, jak bardzo Światowid promuje nasze miasto i postarajmy się to docenić, bo ile razy wypowiedziano słowo Światowid, tyle razy dodawano Łobez.

Bo tylko w Łobzie w Światowidzie gra rodzina Mosiądzów, bo tylko w Łobzie gra stoper, który wyska-

kując do główki krzyczy LEO, tylko zawodnik z Łobza po strzelonym голу wykonuje salta, bo tylko w Łobzie na kilkanaście godzin przed rozpoczęciem sezonu potrafi zebrać się drużyna i stanąć do walki do rozgrywek. Dla kogo ONI to zrobili - dla NAS. Ja IM dziękuję i przepraszam, że wszystko to odbywało się na tak zwanych wariackich papierach, ale niestety inaczej się nie dało i dziś mogę śmiało powiedzieć, że gdyby był znowu 17 marzec 2012 roku zrobiłabym to samo, bo było warto; z takim trenerem, z takimi zawodnikami zawsze, ale też wiem, że drugi raz tak nie będzie, że wszyscy zrozumieli, że mamy jeden cel i wiedzie nas jedna myśl przewodnia Nasze Miasto Nasz Klub.

Przed nami czerwiec, miesiąc prawdy, dla piłkarzy miesiąc urlopu, ale też miesiąc ciężkiej pracy i szansy na wypracowanie planu spokojnego przystąpienia do rozgrywek rundy 2012/2013 i myślenia o uhonorowaniu 50-lecia Klubu Światowid awansem - należy się to nam i to zrobimy, niech wrócą tylko nasi - czekamy, a burmistrzowie i radni niech nam zaufają.

Grażyna Karłowska

Ps. Działalność w Światowidzie upewniła mnie, że powiedzenie *Jeden za wszystkich wszyscy za jednego* żyje, a Ci młodzi zawodnicy uświadomili mi, jak młodzież potrafi wiele zdziałać i oddać za swoje miasto Łobez. Chwała IM!



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)
Piotr Jachym
Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.tygodniklobeski.xwp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez,
ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez,
tel./fax (91) 39 73 730.

Wrócił się do Ciebie Polsko, po latach niewoli



Obchody powrotu do Ojczyzny

(ŁOBEZ). We wtorek, 19 czerwca, Zarząd Koła Związku Sybiraków w Łobzie organizuje obchody 66 rocznicy powrotu z zesłania do Ojczyzny.

Uroczystość rozpocznie się Mszą św. o godz. 11.00. Po niej uczestnicy obchodów przejdą na plac Sybiraków, gdzie odbędzie się apel poległych, wręczenie odzna-

czeń i medali oraz złożenie wiązank.

Po części oficjalnej uczestnicy przejdą do sali gimnastycznej Zespołu Szkół Gimnazjalnych. Uczniowie tradycyjnie już przygotowali montaż słowno-muzyczny, który zaprezentują w dniu obchodów. Dla Sybiraków wystąpi również chór „Uśmiech”. Nie zabraknie oczywiście poczęstunku. MM

Gorsza gmina?

(ŁOBEZ). Czym różni się odcinek drogi Łobez - Zagózd, Zagózd - Drawsko Pomorskie? Teoretycznie niczym – jedna, droga, jeden właściciel, ale...

Na terenie gminy Łobez droga - zdaniem Zarządu Dróg Wojewódzkich - jest kilka centymetrów za wąska, aby namalować pasy podłużne, które ułatwiłyby jazdę kierowcom, szczególnie po zmierzchu. Zdaniem jednak osób związanych z drogownictwem węższa jest droga od Zagozdu do Drawska - czyli na tym odcinku, na którym pasy

są. Wypadałoby więc wziąć taśmę i zmierzyć szerokość drogi w kilku odcinkach, a może pójść po rozum do głowy i namalować pasy dla bezpieczeństwa ruchu na całym jej odcinku - do Łobza i nie zasłaniać się przepisami, że pas jezdny powinien mieć 3 m. Przy 2,99 cm samochód też zmieści się w pasie. I tu rodzi się pytanie, czy droga rzeczywiście węższa, czy gmina gorsza?

Przy okazji mierzenia należałoby wykosić trawy i krzewy, które znacznie ograniczają widoczność, szczególnie na zakrętach. MM

Sesja Rady Powiatu

(ŁOBEZ) Radni Rady Powiatu zbiórą się na obradach 14 czerwca, w czwartek, w starostwie, o godz. 16. Wszyscy zainteresowani stanem służby zdrowia w powiecie będą mogli wysłuchać informacji na ten temat i ewentualnie zabrać głos.

Radni rozpatrzą projekty uchwał w sprawach: przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie Powiatu Łobeskiego na lata

2012-2014”; zmian z budżecie; zmian w regulaminie organizacyjnym starostwa oraz przekształceń w Zasadniczej Szkole Zawodowej w Zespole Szkół w Łobzie.

Sesję zakończą wnioski i oświadczenia radnych, interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na nie. Wcześniej te i inne sprawy rozpatrzą radni na posiedzeniu wspólnym komisji, 12 czerwca, o godz. 16.30. (r)

Po zmianach w ordynacji wyborczej

15 radnych wybierzemy w 15 okręgach

(ŁOBEZ). Już podczas następnych wyborów samorządowych obowiązywać będą inne okręgi wyborcze, niż te, które funkcjonowały od 2002 roku.

Dotychczas bowiem na terenie gminy Łobez były cztery okręgi wyborcze, po zmianach będzie - 15. Radni miejscy podjęli w tej sprawie stosowną uchwałę. Wejdzie w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Po zmianach z każdego okręgu będzie wybierany tylko jeden radny. I tak **okręg nr 1** został utworzony dla ulic: Anny Jagiellonki, Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, Borków, Czcihora, Jagiellonów, kamienna, Kilińskiego, Księcia Bogusława, Księcia Racibora, Księcia Wacława, Mieszka I, Piastów, Pomorska, Przechodnia, Podmiejska, Władysława Łokietka, XXX lecia PRL.

Okręg nr 2 obejmuje ulice: Armii Krajowej, Bema, Boczna, Browarna, Łobzówek, Nowe Osiedle, Miodowa, Północna, Przemysłowa, Rolna.

Okręg nr 3: Budowlana, Głowackiego, Mickiewicza, Szkolna.

Okręg nr 4: Kwiatowa, Ogrodowa, Okopowa, Siewna, Spokojna.

Okręg nr 5: Kościelna, Krótka, Niepodległości, Przyrzeczna, Waryńskiego, Wybickiego.

Okręg nr 6: Komuny Paryskiej, Murarska, Plac 3 Marca.

Okręg nr 7: Chopina, Moniuszki, Orzeszkowej, Szymanowskiego, Zielona.

Okręg nr 8: Cicha, Konopnickiej, Kopernika, Sienkiewicza, Sikorskiego, Słoneczna, Słowackiego, Świętoborzec, Wojska Polskiego.

Okręg nr 9: Drawska, Dubois, Kolejowa, Kraszewskiego, Krasińskiego, Obrońców Stalingradu, Rapackiego, Szosa, Świdwińska, Wojcelska.

Okręg nr 10: Akacjowa, Brzozowa, Cisowa, Kościuszki, Lipowa, Łakowa, Magazynowa, Odnoga Węgorzyńska, Plac Spółdzielców, Podgórna, Rezcza, Segala, Sosnowa, Strumykowa, Węgorzyńska.

Okręg nr 11: Hanki Sawickiej.

Okręg nr 12 obejmuje wsie: Dalno, Karwowo, Łobzany, Meszne, Przyborze, Trzeszczyna, Zachelmie.

Okręg nr 13: Bełczna, Klepnica, Poradz, Prusinowo, Worowo.

Okręg nr 14: Bonin, Budziszczce, Kołdrąb, Rożnowo łobeskie, Pomorzany, Rynowo, Tarnowo, Zagórzyce, Zajezerze, Zakrzyce, Zdzisławice.

Okręg nr 15: Byszewo, Dobieszewo, Grabowo, Niegzbia, Polakowo, Suliszewice, Unimie, Wysiedle. MM

OKAZJA

Betonowe słupki do siatki

o wysokości 1,5 m - 22 zł netto
o wysokości 2,0 m - 26 zł netto
przy dużych ilościach rabaty

a także galanteria betonowa do Twojego ogrodu



Betoniarnia Łobez
Plac Spółdzielców 1
73-150 Łobez
tel. 503 559 503

E-mail: betonniarnialobez@interia.pl



ZARZĄDCA CMENTARZA W ŁOBZIE

Jerzy Furmańczyk Nowogard ul. Cmentarna 1a

91 397 03 97, 602 350 318,

jfnowogard@poczta.onet.pl

USŁUGI POGRZEBOWE

tel. 91 397 03 97, 692 354 065 /24 h

TRUMNY OD 590 zł

Przewozy krajowe i zagraniczne
Ekshumacje, kremacje, urny, nagrobki,
kwiaty, wieńce, wiązanki

Biuro Administracji Cmentarza
Łobez ul. Wojska Polskiego (w kaplicy)

Gabinet Kosmetyczny

Rok założenia 1988

Masaż i akupresura

Kontakt, miejsce i umawianie wizyt Gabinet Kosmetyczny w Nowogardzie ul. Zielona 3 tel. 091 392 07 14

Ponadto polecamy SOLARIUM w systemie SLI INTENSIVE, bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, hennę, depilację, świecowanie uszu.

Zapraszamy Czynne codziennie do 20.00

DRUKARNIA w Łobzie poleca usługi poligraficzne wizytówki, plakaty, samokopie
Ul. Słowackiego 6,
tel. 913973730

PŁYTY OSB

NAJTANIEJ. 602 131 760

JUBILER

skup złota i srebra,
naprawa, sprzedaż

NAJMODNIEJSZE WZORY ŚLUBNYCH OBRĄCZEK

grawer gratis!

72 - 310 Ploty
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



Biuro reklamy Tygodnika Łobeskiego
Tel. 504 042 532

SKUP SKŁAD OPAŁU
Łobez ul. Północna 10 (teren GS)
Jerzy Spurek
698 676 984

**ZŁOMU,
MAKULATURY,
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO,
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO**

WULKANIZACJA	OPONY	FELGI
HAMULCE	ZAWIESZENIE	MECHANIKA
KLIMATYZACJA	GEOMETRIA KÓŁ	AKCESORIA DO KÓŁ
MALOWANIE	PRANIE TAPICERKI	OLEJE

Firma Handlowo - Usługowa
tympol
Zbigniew Tymoszczyk
ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



**TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW**



**USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKA BUDOWLI**



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155



Łobez, 08 czerwca 2012 r.

ZAWIADOMIENIE

Starosta Łobeski, działając zgodnie z § 34 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r., w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. Nr 38, poz.454), zawiadamia o wszczęciu postępowania w sprawie kompleksowej modernizacji operatu ewidencji gruntów i budynków, dla obszarów **Błądkowo, Grzęzno, Wojtaszyce i Wrzeźno** w gm. Dobra.

Postępowanie prowadzone będzie na podstawie art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2010r. Nr 193, poz. 1287 ze zm.), oraz przepisów ww. rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa. Czynności techniczne związane z kompleksową modernizacją operatu ewidencji gruntów i budynków, będą wykonywali upoważnieni pracownicy firm:

1. Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne „GEOMAP” Sp. z o.o. ul. Krośnieńska 3, 65-625 Zielona Góra (Błądkowo, Grzęzno, Wojtaszyce).
2. „Geo-Gis-Projekt” Sp. z o.o. ul. 3-go Maja 31, 72-200 Nowogard (Wrzeźno).

Po zakończeniu prac projekt operatu opisowo-kartograficznego będzie podlegał wyłożeniu do wglądu zainteresowanych na okres 15 dni roboczych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łobzie. O terminie i miejscu wyłożenia Starosta Łobeski poinformuje odrębnym ogłoszeniem.

Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczyć będą dane ujawnione w projekcie operatu opisowo-kartograficznego będzie mógł w okresie wyłożenia projektu do wglądu zgłaszać uwagi do tych danych. Po upływie terminu wyłożenia, projekt operatu opisowo-kartograficznego stanie się operatem ewidencji gruntów i budynków. Informację o tym Starosta Łobeski ogłosi w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczyć będą dane zawarte w ewidencji gruntów i budynków ujawnione w operacie opisowo-kartograficznym będzie mógł zgłaszać zarzuty do tych danych w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego informacji, że projekt operatu opisowo-kartograficznego stał się operatem ewidencji gruntów i budynków.

O uwzględnieniu lub odrzuceniu zarzutów Starosta Łobeski rozstrzygać będzie w drodze decyzji. Do czasu zakończenia postępowania, o którym mowa powyżej, dane ujawnione w operacie opisowo-kartograficznym nie będą wiążące.

Zarzuty zgłoszone po terminie 30 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego informacji, że projekt operatu opisowo-kartograficznego stał się operatem ewidencji gruntów i budynków, traktowane będą jak wnioski o zmianę danych objętych ewidencją gruntów i budynków. Osoby składające te wnioski, będą zobowiązane dostarczyć dokumenty geodezyjne, kartograficzne i inne niezbędne do wprowadzenia zmian w ewidencji gruntów i budynków.

Ryszard Brodziński - Starosta Łobeski

DRUKARNIA

**Oferujemy druk:
ulotek, plakatów, wizytówek, samokopii**

**Łobez ul. Słowackiego 6
Tel./fax - 91 39 73 730**

Zobaczymy, co się będzie działo...

Ścieki wylewa się gdzie się podoba

**(ŁOBEZ-gmina).
Problem
nieunormowanej
gospodarki ściekowej
zarówno w mieście, jak
i we wsiach, coraz
bardziej staje się pilący,
ale jak się okazuje nie
dla wszystkich.**

W gospodarowaniu gminą i decyzjami odnośnie zadań czasami ma się do czynienia z paradoksami. Podczas sesji i różnych spotkań radny Henryk Stankiewicz co rusz zwraca uwagę, aby jak najszybciej zająć się problemem gospodarki ściekowej, jednak apel ten nie spotyka się ze zrozumieniem władz. Przykładem jest Worowo, gdzie gmina zamierza wybudować drogę, ale... nie zamierza kłaść pod nią kanalizacji. Być może kiedyś... Radny H. Stankiewicz zwraca uwa-

gę na taki absurd, argumentując, aby położyć rurę kanalizacyjną w drodze, podłączyć do niej zlokalizowane przy drodze budynki, a na końcu wybudować zbiorcze szambo. Na to jednak pieniędzy w kasie gminy nie ma. Są z kolei np. na niewielką dróżkę wokół kościółka w Wysiedlu.

Niedawno część radnych wybrało się na rekonesans po wsiach, aby zapoznać się z realiami dotyczącymi problemu kanalizacji. Jakie wnioski z tego zostaną wyciągnięte, czas pokaże. Póki co wywóz ścieków wozem asenizacyjnym podrażał do 17 zł za metr sześcienny. PWiK nie zawiera umów z odbiorcami, a wszystko odbywa się na zasadzie powiadomień telefonicznych. Tym samym – jedni płacą przedsiębiorstwu i ścieki trafiają na oczyszczalnię, inni nie płacą i ścieki trafiają do rowów, na pola, do rzek i jezior. Do gospodarki ściekami wywożonymi wozem asenizacyjnym gmina nic nie ma, tak w każdym razie usłyszeć można na sesjach,

gdy wóldarze tłumaczą, że kwestia opłat za wywóz ich nie dotyczy, bo gmina ma obowiązek zadbać o zbiorcze odprowadzanie ścieków. Nie mogą też poznać kalkulacji, zgodnie z którą narzucana jest tak wysoka cena. Do niej należy jeszcze doliczyć cenę za dojazd i za zrzut na oczyszczalnię ścieków. Za jeden metr sześcienny wychodzi zatem dużo powyżej 20 zł.

Nie wszyscy wóldarze gmin jednak tak podchodzą do swoich mieszkańców. Są takie, które dopłacają za bardzo drogi wywóz ścieków. W Łobzie jednak nie można, bo gminę obsługuje firma prywatna. Można byłoby, gdyby była to spółka komunalna. Ale nie kto inny jak właśnie radni reprezentujący tereny wiejskie byli za podpisaniem umowy ze spółką prywatną na 15 lat. Mieszkańcom wsi pozostaje więc płakać i płacić.

Obecnie jest taka sytuacja, że gmina nie ma wglądu w kalkulację cen za wywóz wozem asenizacyj-

nym, nie może dopłacać mieszkańcom, nie ma zawieranych umów z mieszkańcami przez przedsiębiorstwo. Mieszkańcy gminy nie podłączeni do sieci kanalizacyjnej są zdani więc sami na siebie. Bo nikt nie ukrywa, że nie ma pieniędzy na budowę oczyszczalni ścieków na terenie gminy. Tajemnicą poliszynela jest też fakt, że osobom, zrzucającym ścieki do rowów i rzek taki stan rzeczy odpowiada. Nie będzie odpowiadać, gdy gminie przyjdzie za to płacić z naszych podatków wysokie kary środowiskowe.

Z tego też względu nie dziwi postawa radnego Henryka Stankiewicza, który podczas komisji powiedział:

- Co wy zamierzacie robić z wioskami? Ja już napisałem do Inspekcji Ochrony Środowiska, że umowy nie są pozawierane, że ścieki wylewa się, gdzie się podoba i zobaczymy, co się będzie działo - powiedział. MM

Łobez 01.06.2012

Mieszkańcy Łobza i wiosek w liczbach (dane UM Łobez)

Miejscowość	<18	dorośli	0-6 k	0-6 m	6k	6m	7-15 k	7-15 m	16-17 k	16-17 m	18k	18m	18-60 k	18-65 m	pow 60 k	pow 65 m	razem k	razem m	razem
ŁOBEZ	1769	8645	313	338	27	18	381	412	178	147	24	25	3274	3539	1308	524	5454	4960	10414
BEŁCZNA	84	264	14	17	0	1	21	14	12	6	1	0	103	112	33	16	183	165	348
BONIN	19	99	2	6	0	0	3	3	3	2	2	0	39	42	11	7	58	60	118
BUDZISZCZE	8	35	2	2	0	1	0	4	0	0	0	0	7	15	6	7	15	28	43
BYSZEWO	5	21	2	0	0	0	1	0	0	2	0	0	5	10	5	1	13	13	26
DALNO	109	349	16	18	2	1	24	29	18	4	4	1	143	156	34	16	235	223	458
DOBIESZEWO	23	122	5	5	0	0	5	6	1	1	0	1	41	50	21	10	73	72	145
GRABOWO	54	161	6	11	0	1	12	13	7	5	1	0	66	72	18	5	109	106	215
KARWOWO	38	135	7	4	1	0	7	11	3	6	0	0	47	68	16	4	80	93	173
KŁĘPNICA	20	68	3	3	0	0	3	8	2	1	0	0	22	32	10	4	40	48	88
KOŁDRĄB	2	18	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	5	7	3	3	8	12	20
ŁOŻANY	17	56	1	3	1	0	4	3	4	2	0	0	20	24	9	3	38	35	73
MESZNE	11	55	4	1	0	0	4	1	1	0	0	0	18	21	11	5	38	28	66
NIEGRZEBIA	7	92	0	1	0	0	3	2	1	0	0	0	34	43	12	3	50	49	99
POLAKOWO	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3	0	0	1	3	4
PORADZ	53	138	7	11	1	1	9	15	1	10	1	2	50	65	13	10	80	111	191
PRUSINOWO	38	112	4	6	0	0	8	14	2	4	0	0	46	45	16	5	76	74	150
PRZYBORZE	7	33	2	0	0	0	2	2	0	1	0	0	12	14	6	1	22	18	40
ROŻNOWO ŁOBESKIE	37	114	8	9	0	0	5	6	6	3	0	1	33	53	20	8	72	79	151
RYNOWO	27	117	4	6	0	0	7	7	0	3	3	0	44	53	12	8	67	77	144
SULISZEWICE	45	180	7	14	0	0	9	7	6	2	1	0	73	88	13	6	108	117	225
TARNOWO	3	30	1	0	0	0	1	1	0	0	0	0	8	12	7	3	17	16	33
TRZESZCZYNA	13	31	3	4	0	0	2	3	0	1	0	0	15	15	0	1	20	24	44
UNIMIE	30	108	6	5	1	0	12	5	1	1	0	0	41	45	12	10	72	66	138
WOROWO	53	176	7	8	1	2	10	15	4	9	2	0	63	83	21	9	105	124	229
WYSIEDLE	34	133	3	2	0	0	6	10	4	9	2	1	53	62	14	4	80	87	167
ZACHELMIE	27	49	4	3	0	0	11	4	2	3	0	0	17	25	6	1	40	36	76
ZAGÓRZYCE	29	122	2	6	2	0	8	8	1	4	2	0	38	54	20	10	69	82	151
ZAJEZIERZE	26	162	2	6	0	0	6	3	6	3	0	1	54	68	31	9	99	89	188
ZAKRZYCE	2	10	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	3	4	2	1	5	7	12
ZDZISŁAWICE	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	1	0	1	4	5
RAZEM:	2590	11644	435	492	36	25	564	607	263	229	43	32	4375	4884	1691	694	7328	6906	14234

HYDRO-GRUNT SP. Z O.O.

- PRZYŁĄCZA WODNO - KANALIZACYJNE
- WYKOPY (M.IN. POD ŁAWY FUNDAMENTOWE)
- PRZECISKI (W TYM KIERUNKOWE)
- SZAMBA BEZODPLYWOWE

- PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
- KOMPLEKSOWE WYKONAWSTWO INSTALACJI SANITARNYCH I CIEPLNYCH
- INSTALACJE SOLARNE
- POMPY CIEPŁA
- ODWIERTY

KOMPLEKSOWA REALIZACJA USŁUGI WRAZ Z NIEZBĘDNĄ DOKUMENTACJĄ!

TEL. 604 968 276
HYDROGRUNT@GMAIL.COM



*Jesteśmy po to,
by chronić środowisko*

Budowa Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie

Oficjalnie rozpoczęła się budowa Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie, w gminie Nowogard.

Projekt obejmuje stworzenie kompleksowego systemu obejmującego zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie całego strumienia odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie 27 gmin wchodzących w skład Celowego Związku Gmin R-XXI.

W dniu 5.06.2012 odbyło się uroczyste wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę zakładu.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.



Projekt "Budowa Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie, Gmina Nowogard" współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.

WIZYTÓWKI

WYDRUKI PRAC DYPLOMOWYCH, BINDOWANIE - TANIO
Łobez ul. Słowackiego 6
tel. 512 138 349



Dunster Polska Sp. z o.o. już wkrótce otworzy zakład produkcyjny i rozpocznie działalność w Suliszewicach.

Dunster Polska Sp. z o.o. zatrudni osobę do: ADMINISTRACJI

Obowiązki:

- Kompleksowa obsługa spraw administracyjnych.
- Współpraca ze spółką angielską.
- Przygotowywanie i weryfikacja dokumentacji księgowej i administracyjnej.
- Monitorowanie obiegu dokumentów.

Wymagania:

- Wykształcenie wyższe ekonomiczne.
- Doświadczenie (min. 1 rok).
- Bardzo dobra znajomość języka angielskiego.
- Dobra znajomość obsługi komputera (pakiet MS Office, Internet).
- Zaangażowanie, samodzielność, aktywność i dynamika w działaniu.
- Umiejętność organizacji własnej pracy.

Dokumenty aplikacyjne należy przesłać na adres:
dunsterpolska@gmail.com

UWAGA!

Chcesz zarobić na wakacje?

Przyjdź do zbioru na plantację!

„TRUSKA-POL” Trzszczyzna koło Łobza

III dekada czerwca - termin na telefon (poniżej)

Zapewniamy:

- **Obfite zbiory (Plantacja nawadniana)**
- **Godziwe zarobki**
- **Bezpłatny dowóz autobusem**

J.T.M. Brzozowscy
ul. Budowlana 13/7
73-150 ŁOBEZ
tel. 604 189 952

Święcili pola

(SIELSKO). W minioną niedzielę, po 50 latach, reaktywowano tu tradycję świecenia pól. Do Sielska przyjechali byli mieszkańcy wsi, aby współuczestniczyć w tym wydarzeniu.

Świecenie pól było tu tradycją kultywowaną po II wojnie światowej, przez ówczesnego księdza Franciszka Jastrzębskiego oraz mieszkańców, którzy osiedlili się tu wraz ze swoim proboszczem. Warunki polityczne nie pozwalały jednak na kontynuowanie tego zwyczaju, aż w końcu zaniechano go na pół wieku.

Gdy obecnie Barbara Górniak wpadła na pomysł, aby reaktywować ten zwyczaj, część osób podejrzliwie, ze zrozumiałych względów. Obyczaj wszak nie był znany znacznej większości mieszkańców. Pomysł podchwycił proboszcz ksiądz Henryk Melerski, który bardzo starannie przygotował się do uroczystości. Mieszkańcy wsi również nie zawiedli. Po mszy św., która w tym dniu odprawiana była o godz. 13.00, spontanicznie znalazły się osoby chętne do niesienia krzyża oraz sześciu chorągwi.

Proboszcz zadbał również o przygotowanie zestawu pieśni na tę szczególną okazję dla wiernych.

Procesja z modlitwą na ustach ruszyła w stronę ustalonych wcześniej punktów. Przed nią jechał radiowóz policyjny, ochraniając wiernych na drodze. Każdy z punktów docelowych symbolizował nie tylko Sielsko, ale i kolonie, znajdujące się przy drogach w stronę Mielna, Siedlic i Chwarstna. Tym sposobem wierni objęli modlitwą cały obszar wsi i kolonii do niej przynależnych. Po każdej stacji zmieniały się osoby niosące krzyż i chorągwie. Gdy procesja doszła do wyjazdu w stronę Runowa Pomorskiego, chorągwie przejęła młodzież z Gimnazjum Orła Białego, jako symbol przekazania tradycji młodemu pokoleniu. Nim jednak to uczynili, założyli wianuszki z młodych kłosów na sztandary, co również jest starym zwyczajem, oznaczającym m.in., że ta miejscowość swoje pola już poświęciła.

Ksiądz Henryk Melerski po uroczystościach oświadczył, iż ten piękny zwyczaj postara się reaktywować również w pozostałych miejscowościach, w których czyni usługę kapłańską.

Swoistą ciekawostką jest fakt, iż tradycja świecenia pól została reaktywowana 50 lat po śmierci księdza Franciszka Jastrzębskiego, który zmarł 2 maja 1962 roku. W tym dniu urodziła się Barbara Górniak, która była pomysłodawczynią odnowienia zwyczaju, a ksiądz, który podjął się tego zadania, urodził się 2 maja 1961 roku. MM

Konar na drodze

(ŁOBEZ) 9 czerwca dziewięć minut po północy strażacy zostali poinformowani, że na ul. Obrońców Stalingradu obłamał się konar, tarasując jezdnię.



Na miejsce zdarzenia wyjechał wóz gaśniczy GBA 2,5/24. Do akcji przystąpiło czterech strażaków, w tym dwóch ratowników. Szybko usunęli konar, po czym strażacy podjęli próby powiadomienia o zaistniałym fakcie władze miasta i przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich. Istniało bowiem niebezpieczeństwo, że po utracie konara drzewo runie na jezdnię, tym bardziej, że

jest ono charakterystycznie pochylone. Należało więc podjąć decyzję czy drzewo należy usunąć, czy też wystarczy okrzeseć. Odpowiednie służby działania podjęły dopiero na drugi dzień, już bez udziału straży pożarnej. W poniedziałek drzewo ścięto. MM



POWIATOWE KRIMINALKI

Areszt tymczasowy

Zastosowano areszt tymczasowy dla mieszkańca D., gm. Dobra. Janusz D., lat 56, wyszedł ze szpitala i na wniosek komendanta policji prokurator wniósł o tymczasowe jego aresztowanie, a sąd przychylił się do wniosku.

Wyszedł na przepustkę, aby pojeździć skradzionym autem

8 czerwca Bogdan N., lat 27, po wyjściu z zakładu karnego na przepustkę, włamał się do Audi 70 i wybrał na krótkotrwałą przejażdżkę, po czym samochód porzucił. Okazało się, że miłośnik podróży cudzym samochodem był pod wpływem alkoholu. Po przesłuchaniu przez policję powrócił do zakładu karnego.

Ukradł paliwo

Z 6 na 8 czerwca w Łobzie, przy ul. Szosa Świdwińska, na terenie zakładu Nowamyl S.A., nieznanymi sprawcami wyłamał element wlewu zbiornika jednego z samochodów i

skradł 60 litrów oleju napędowego o wartości 350 zł.

Ukradł narzędzia ogrodnicze

W okresie pomiędzy 27 majem a 7 czerwca ktoś włamał się do altanki w Runowie Pomorskim. Nieznany sprawca wybił szybę, dostał się do środka i skradł narzędzia ogrodnicze o łącznej wartości około 200 zł na szkodę Heleny G.

Okradł garaż

Z 5 na 6 czerwca w Troszynie, w gm. Radowo Małe, nieznanymi sprawcami wyłamał okno w garażu, po czym po dostaniu się do środka skradł elektronarzędzia o łącznej wartości około 3,5 tys. zł na szkodę Piotra Ł.

Włam po koniak

5 czerwca około godz. 20.30 w Dłusku nieznanymi sprawcami, po wybiściu szyby, dostał się do domku letniskowego, skąd skradł butelkę koniaku. Straty oszacowano na 120 zł na szkodę Henryki Ł. ze Szczecina.



998 STRAŻ W AKCJI

Zapaliły się trociny w Swedwoodzie

8 czerwca o godz. 16.05 strażacy z OSP Resko zostali wezwani do zakładu Swedwood Poland Sp. z o.o. Oddział w Resku. Po przybyciu na miejsce zdarzenia okazało się, że instalacja alarmowa wykryła dym, który unosił się ze zbiornika z trocinami. Działania strażaków polegały na usunięciu trocin ze zbiornika i zagaszeniu żaru. Przyczyną zdarzenia była wada urządzeń mechanicznych. Straty oszacowano na kwotę około 100 zł, mienia uratowano na 10 tys. zł.

Szopka w ogniu

10 czerwca o godz. 01.46 strażacy otrzymali wezwanie do palącej się szopki przy ul. Rapackiego w Łobzie. Do akcji wyruszyły dwa samochody: GBA 2,5/24 i GCBA M5/32/16. Łącznie w akcji, trwającej 1,45 godz. uczestniczyło siedmiu pożarników.

Po przybyciu na miejsce zdarzenia okazało się, że ogień trawił wną-

trze szopki oraz dach. Prawdopodobną przyczyną pożaru było umyślne podpalenie. Straty zostały oszacowane na około 5 tys. zł, mienia uratowano na około 10 tys. zł.

Pożar w piwnicy

Kolejny pożar wybuchł 10 czerwca w Przemysławiu, w jednym z niezamieszkałych bloków. O fakcie strażacy zostali powiadomieni o godz. 21.03. Do pożaru został wysłany samochód gaśniczy GBA 2,5/24. Tym razem strażacy, aby móc ugasić pożar, musieli użyć aparatów ochrony dróg oddechowych, albowiem ogień trawił śmieci znajdujące się w piwnicy. Akcja gaśnicza trwała 1,30 godz.

Nieużytki w ogniu

11 czerwca o godz. 11.26 w Runowie Pomorskim pożarnicy z OSP Węgorzyno zostali powiadomieni o pożarze na nieużytkach opodal ogródków działkowych. Aby ugasić m.in. palące się korzenie, użyli 100 litrów wody. Łącznie wypaliły się około 4 ary powierzchni. W akcji uczestniczyło sześciu pożarników.

Radni odrzucili skargę

(DOBRA) Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, 31 maja 2012 roku, radni odrzucili skargę mieszkańców Grzędna, złożoną na działanie burmistrz Dobrej Barbarę Wilczek.

Pismem z dnia 17.04.2012 r. mieszkańcy Grzędna złożyli skargę na działania Burmistrza Dobrej w przedmiocie prawidłowości określenia terminu zebrania wiejskiego w sprawie odwołania i wyboru sołtysa sołectwa Grzędno. W trakcie rozpatrywania skargi, Rada Miej-

ska, zapoznała się z wyjaśnieniem Burmistrza Dobrej oraz z zapisami statutu sołectwa Grzędna i stwierdziła, że termin zebrania wiejskiego w sprawie odwołania wyboru sołtysa sołectwa Grzędno został określony i ogłoszony prawidłowo - zgodnie z zapisami zawartymi w statucie sołectwa Grzędno.

Wobec powyższego skargę na działania Burmistrza Dobrej uznano za niezasadną. Tym samym przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej został zobowiązany do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii uchwały wraz z załącznikiem. PJ

Gmina Dobra będzie miała nowego partnera

(DOBRA) Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej została podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej o wzajemnej współpracy pomiędzy Gminą Dobra a niemiecką Gminą Marienwerder.

Życzeniem mieszkańców obu gmin jest pogłębienie i dalszy rozwój współpracy pomiędzy obiema gminami, utrzymanie i dalszy rozwój relacji pomiędzy mieszkańcami, rodzinami i społecznościami oraz gromadzenie wspólnych kulturowych wartości.

Gminy będą opierać współpracę na kilku płaszczyznach. Poprzez współpracę instytucji, stowarzyszeń i osób prywatnych będzie

umożliwiona wymiana kulturowych wartości. Dla artystów, grup kulturalnych i podobnych grup umożliwianie będzie organizowanie występów, przedstawień, wystaw i imprez. Ważnym punktem kontaktowym jest fachowa wymiana doświadczeń i współpraca Ochotniczych Straży Pożarnych, które obecnie pielęgnują przyjacielskie stosunki. W dziedzinie sportu kontakty pomiędzy stowarzyszeniami będą traktowane priorytetowo i będą wspierane. Będą szukane także rozwiązania, aby rękodzielnicy, handlowcy i przedsiębiorcy mieli możliwość wymieniać doświadczenia, wpływając pozytywnie na rozwój gospodarczy. Poznanie struktur gospodarczych obu gmin jest konieczne. PJ

Pieszko do Iglic

(RESKO) W sobotę, 26 maja, chętni uczniowie z klasy Ic wybrali się na wycieczkę klasową z naszą wychowawczynią p. Elżbietą Kuc do Iglic.

Zebrałiśmy się rano na rynku i ruszyliśmy w stronę wioski. Podczas drogi rozmawialiśmy, zrobiliśmy zdjęcia, podziwialiśmy malownicze tereny. Nawet udało nam się dostrzec zajacę.

Kiedy dotarliśmy do Iglic, czekała na nas Anita Puch, która oprowadziła nas po tej ładnej wsi. Najpierw obejrzelśmy ruiny pałacu należącego do XIX w. do znanego w naszym regionie rodów Borków. Widzieliśmy także gruby, kamienny

mur otaczający wjazd do pałacu. Następnie obejrzelśmy kaplicę oraz pozostałości niemieckiego cmentarza. Odnaleźliśmy tutaj groby niemieckie i polskie. Jeden z nich należał do młodego mężczyzny, który zmarł w 1946 r. Napis na nagrobku informował, że zginął w obronie ojczyzny.

Byliśmy już trochę zmęczeni, więc Anita zaproponowała czas na poczęstunek: bułki drożdżowe, picie i lody. Po kilku chwilach odpoczynku poszliśmy grać w piłkę siatkową. Mecz był zacięty, a sędzia - Ewelina Kowalewska - często musiała wykrzykiwać wynik.

Nadszedł czas powrotu. Uprzej-



mie podziękowaliśmy Anicie i jej mamie p. Marzenie Puch za miłe przyjęcie oraz pomoc w organizacji wycieczki i wyruszyliśmy w drogę powrotną. Wracając, zatrzymaliśmy się nad strumykiem w Małym Łabuniu, aby trochę odpocząć. Po drodze robiliśmy zdjęcia, rozmawialiśmy i odcinek z Iglic do Reska wydał się zdumiewająco krótki. W Resku wszyscy rozeszliśmy się do

domów. Pozostały nam wspomnienia po miło spędzonym czasie. Bolały nas strasznie nogi, ale było warto.

W wycieczce udział wzięli: Karolina Bartnicka, Anita Puch, Marcin Matwijczak, Anita Lipska, Paulina Mazurek, Monika Babak, Łucja Łachmanowicz, Weronika Peczkis, Konrad Wojtał, Ewelina Kowalewska. Karolina Bartnicka, Ic

Województwo zachodniopomorskie w statystyce

Ceny rosną, firm ubywa

(REGION). Według danych Urzędu Statystycznego w Szczecinie, który przedstawił raport za pierwszy kwartał tego roku, ceny większości artykułów żywnościowych w kwietniu br. były wyższe niż w analogicznym okresie ub. roku.

Artykuły spożywcze

W grupie „pieczywo i produkty zbożowe” najbardziej podrożał ryż, bo o 5,5 proc., natomiast największy spadek odnotowano w cenie bułek pszennych - o 6,2 proc. Wzrost zanotowano w cenie produktów mięsnych, a największe tempo - dla cen filetów z morszczuka mrożonego o 19,5 proc. Znacznie podrożało również mięso wołowe z kością - rost-bef o 19,2 proc., mięso wołowe bez kości - z udźca o 11,7 proc., a także kiełbasa „Myśliwska” o 9,2 proc. Tańsza niż przed rokiem była szynka wieprzowa gotowana o 1,1 proc. W grupie „mleko i sery” największy wzrost cen dotyczył jaj kurzych świeżych o 52,2 proc. Mleko krowie spożywcze o zawartości tłuszczu 2-2,5 proc. i ser dojrzewający „Gouda” zdrożały odpowiednio o 13,4 proc. i o 8,3 proc.

Z grupy „oleje i pozostałe tłuszcze” podrożała margaryna o 7,9 proc. i olej rzepakowy produkcji krajowej o 6,9 proc., natomiast masło świeże o zawartości tłuszczu 82,5 proc. było tańsze, niż w kwietniu ub. roku o 4,7 proc. W kwietniu br. w stosunku do analogicznego okresu ub. roku tańsze były ziemniaki o 57 proc., cebula o 46,4 proc., marchew o 19,4 proc. oraz cytryny o 8,3 proc. Wśród pozostałych artykułów w dalszym ciągu najwyższym wzrostem charakteryzowały się ceny kawy naturalnej mielonej „Tchibo Family Classic” o 11,5 proc. Podobnie jak przed miesiącem zanotowano spadek ceny cukru białego o 21,8 proc.

W kwietniu w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku podrożała również odzież. Ponownie droższe niż przed rokiem były m.in.: koszula męska z elanobawelny - długi rękaw o 10,1 proc., a także garnitur męski 2-częściowy - z elanowelny o 9,1 proc.

Ceny targowiskowe ziemniaków jadalnych w kwietniu br. kształtowały się znacznie poniżej poziomu

mu sprzed roku i sprzed miesiąca. Średnio za 1 dt tego surowca płacono dostawcom 70,70 zł, tj. o 57,4 proc. mniej, niż przed rokiem i o 1,3 proc. mniej, niż przed miesiącem. W kwietniu br. w skali roku odnotowano znaczny wzrost cen żywca wieprzowego w skupie o 15,9 proc. do 5,26 zł za 1 kg.

Droższe woda i paliwo

Kolejny miesiąc z rzędu zanotowano wzrost w skali roku opłat za zaopatrzenie w zimną wodę z miejskiej sieci wodociągowej - za 1 m. sześć. o 11,1 proc. oraz cen węgla kamiennego - za 1 tonę o 6,9 proc. Wzrost cen paliw, w tym benzyny silnikowej bezołowiowej 95 oktanowej - za 1 litr o 13,8 proc. przyczynił się do wzrostu cen biletów komunikacji miejskiej o taki sam procent, jednakże przejazd taksówką osobową według taryfy dziennej, za 5 km był tańszy niż w kwietniu ub. roku o 1,7 proc.

Więcej niż przed rokiem płacono za usługi takie jak wizyta u lekarza specjalisty o 9,1 proc. Ceny biletów do kina oraz gazet lokalnych były wyższe niż przed rokiem odpowiednio o 7,3 proc. i o 6,7 proc. W naszym regionie jednak gazety lokalne utrzymały ceny na poziomie roku poprzedniego.

Przemysł

Produkcja budowlano-montażowa była niższa niż przed rokiem o 12,1 proc. Wzrost w odniesieniu do kwietnia ub. roku odnotowano m.in. w naprawie, konserwacji i instalowaniu maszyn i urządzeń o 51,2 proc., produkcji chemikaliów i wyrobów chemicznych o 25,4 proc., wyrobów z metali o 8,6 proc. oraz wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny o 1,5 proc. Spadek produkcji sprzedanej, w porównaniu z kwietniem ubiegłego roku odnotowano m.in. w produkcji wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych o 26,1 proc., artykułów spożywczych o 4,9 proc.

Budownictwo

W okresie styczeń-kwiecień br. produkcja sprzedana budownictwa była niższa o 12,4 proc. w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku. W kwietniu br. przeciętne zatrudnienie w budownictwie było o 2,8 proc. wyższe niż przed rokiem, przy wzroście przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto o 3,4 proc.

W okresie styczeń-kwiecień bieżącego roku oddano do użytkowania o 43,4 proc. więcej mieszkań niż



w analogicznym okresie ubiegłego roku. W budownictwie indywidualnym, przeznaczonych na sprzedaż lub wynajem, komunalnym, spółdzielczym oraz zakładowym odnotowano wzrost liczby zrealizowanych mieszkań. W przeciwieństwie do analogicznego okresu ub. roku odnotowano efekty mieszkaniowe w budownictwie społecznym czynszowym.

Najwięcej mieszkań oddano w Szczecinie, najmniej w powiecie świdwińskim, powiat łobeski znajduje się wśród dziewięciu powiatów z województwa zachodniopomorskiego, w których oddano najmniej mieszkań (od 14 do 40).

Handel

W okresie styczeń-kwiecień br., w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku sprzedaż hurtowa w przedsiębiorstwach handlowych zmniejszyła się o 13,4 proc., a w przedsiębiorstwach hurtowych - o 14,9 proc.

Firmy

Coraz trudniejsza sytuacja przedsiębiorstw ujawnia się m.in. tym, iż w porównaniu do roku ubiegłego zmniejszyła się ilość podmiotów gospodarki narodowej w rejestrze REGON. Od stycznia ubiegłego roku do kwietnia bieżącego roku ubywało w sumie 6.805 przedsiębiorstw. I tak w styczniu roku poprzedniego ilość podmiotów gospodarki narodowej w rejestrze REGON wynosiła 220.280, w styczniu roku bieżącego - 213.475, natomiast w kwietniu - 213.743 (dane statystyczne zostały zmienione w stosunku do już opublikowanych).

Zwiększyła się natomiast ilość spółek handlowych z udziałem kapitału zagranicznego. W styczniu 2011 roku liczba tego typu spółek wynosiła 4262, w styczniu bieżącego roku - 4361, natomiast w kwietniu roku bieżącego - 4400.

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze publicznym w kwietniu br. wyniosło 4.119,95 zł natomiast w sektorze prywatnym - 3.155 zł.

Bezrobocie

Stopa bezrobocia rejestrowanego ukształtowała się na poziomie 17,9 proc. Nadal do powiatów o najwyższej stopie bezrobocia należały: łobeski 29,7 proc., wobec 29,1 proc. w kwietniu ub. roku i białogardzki 29,1 proc., wobec odpowiednio 30,2 proc. W powiecie świdwińskim stopa bezrobocia wynosiła w kwietniu bieżącego roku 26 proc. (w ubr. 27,1). Najniższe bezrobocie zanotowano w Szczecinie - 10,7 proc. i w Świnoujściu 11,4 proc.

Z danych statystycznych wynika, że w porównaniu do roku poprzedniego stopa bezrobocia w województwie zachodniopomorskim w pierwszym kwartale tego roku była niższa, od analogicznego okresu roku poprzedniego. Nadal jednak nie jest dobrze. Dla porównania stopa bezrobocia w kwietniu ubiegłego roku w województwie zachodniopomorskim wynosiła 18,2 proc, natomiast w kwietniu tego roku - 17,9 proc.

W kwietniu ubiegłego roku zgłoszono w urzędach pracy na terenie województwa zachodniopomorskiego 4287 ofert pracy, natomiast w tym roku o 99 ofert więcej. Oznacza to, że w kwietniu ubiegłego roku na jedną ofertę pracy przypadało 59 bezrobotnych, w tym roku - 51.

W styczniu ubiegłego roku na jedną propozycję pracy przypadało 113 bezrobotnych, natomiast w styczniu tego roku - 103 bezrobotnych. Najwięcej jednak bezrobotnych przypadających na jedną ofertę pracy było w grudniu ubiegłego roku, bo aż 130. Najlepsza sytuacja była w sierpniu, gdy na jedną ofertę pracy przypadały 44 osoby zarejestrowane w urzędach pracy. MM

Oświadczenia majątkowe

Radni Rady Miejskiej w Resku

Barbara Basowska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Resku, zgromadziła 10.000 zł oszczędności w poprzednim roku. Posiada dom o powierzchni 150 mkw. i wartości 150.000 zł (współwłasność majątkowa). Posiada także mieszkanie o powierzchni 58,60 mkw. i wartości 150.000 zł (współnota majątkowa). Dieta radnej za ubiegły rok wyniosła 15.898 zł; emerytura – 21.209 zł.

Adam Sereżyński – nauczyciel zatrudniony w Gimnazjum w Resku, zgromadził 2.643 zł oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie o powierzchni 56,9 mkw. i wartości 160.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Posiada grunty orne o powierzchni 1,006 ha o wartości 19.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Z tytułu zatrudnienia w ubiegłym roku osiągnął dochód w wysokości 70.639 zł; z tytułu zatrudnienia w Zakładzie Oświaty Karłino – 4.900 zł; z tytułu zatrudnienia w OKE w Poznaniu – 1.914 zł; dieta radnego – 6.900 zł; z tytułu zatrudnienia w Kuratorium Oświaty w Szczecinie – 10.640 zł; dochód brutto ze sprzedaży wiśni z własnego sadu – 495 zł. Posiada samochód osobowy Fiat Panda, 2008 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: kredyt konsolidacyjny Nordea-Habitat na dowolny cel w wysokości 50.000 zł, udzielony przez Nordea Bank Polska. Okres spłaty 10 lat: od 2010 r do 2020 r.

Marek Wierzbowski – pracownik budowlany w Wodociągi i Kanalizacji Resko, nie zgromadził oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie o powierzchni 78,10 mkw. i wartości 40.000 zł. Dochód – 16.056 zł, diety radnego – 5.750 zł.

Zygmunt Świącicki – Posiada na własność dom o powierzchni 120 mkw. i wartości 300.000 zł. Ponadto posiada budynek gospodarczy o powierzchni 110 mkw i wartości 100.000 zł. Osiągnął dochód w firmie Bramex Resko w wysokości 5.519 zł; dieta radnego – 4.830 zł; dochód w w PUP – 4.219 zł.

Andrzej Nowak – rolnik, zgromadził 14.465 zł oszczędności w poprzednim roku. Posiada dom o powierzchni 220 mkw. i wartości 200.000 zł (współwłasność małżeńska). Posiada gospodarstwo roślinne o powierzchni 31,60 ha własności oraz 61,40 dzierżawa, o wartości

620.000 zł (współwłasność małżeńska). Z tego tytułu osiągnął dochód szacunkowy w wysokości 140.000. Dieta radnego wyniosła 5.750 zł. Posiada samochód osobowy Skoda Fabia, 2003 rok produkcji oraz Suzuki Vitara 2005 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: kredyt hipoteczny w BGŻ Gryfice w wysokości 184.000 zł. Spłata do 2016 roku, pozostało do spłaty 138.587 zł.

Dariusz Możejko – inspektor w Zakładzie Karnym Nowogard. Osiągnął dochód z tytułu zatrudnienia w wysokości 55.021 zł; dieta radnego – 5.566 zł. Posiada samochód osobowy Opel Zafira. Zobowiązania pieniężne: 1. kredyt hipoteczny zaciągnięty w wysokości 25.300 zł – do spłaty pozostało 17.999 zł. 2. kredyt hipoteczny zaciągnięty w wysokości 25.000 zł – do spłaty pozostało 18.843 zł.

Elżbieta Korgul – nauczycielka w Szkole Podstawowej w Łabuniu Wielkim, nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie o powierzchni 54,58 mkw. o wartości 50.000 zł (współwłasność małżeńska). Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 43.054 zł; dieta radnej – 6.325 zł.

Czesław Kotłów – współwłaściciel firmy „DIAGNOSTA” S.C w Resku, nie zgromadził oszczędności w poprzednim roku. Posiada na własność dom o powierzchni 105 mkw. i wartości 150.000 zł. Ma także mieszkanie o powierzchni 72 mkw. i wartości 140.000 zł. Prowadzi gospodarstwo roślinno hodowlane o powierzchni 32 ha i wartości 450.000 zł (współwłasność). Z tego tytułu osiągnął dochód w wysokości 42.000 zł. Prowadzi działalność gospodarczą (wspólnie z 3 osobami) – spółka cywilna Stacja Kontroli Pojazdów, warsztat, sklep, usługi dźwigowe. Z tego tytułu osiągnął dochód w wysokości 39.560 zł. Dieta radnego – 5.060 zł. Posiada samochód osobowy VW Caddy z 2005 roku. Zobowiązania pieniężne: 1. kredyt hipoteczny na zakup mieszkania w wysokości 92.000 zł. 2. kredyt na zakup ziemi w wysokości 75.000 zł.

Edyta Klepczyńska – Oficer prasowy w Komendzie Powiatowej Policji w Gryficach, nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku. Posiada na własność mieszkanie o powierzchni 58 mkw. i warto-

ści 150.000 zł. Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód w wysokości 50.885 zł; dieta radnej – 6.670 zł. Posiada samochód osobowy Rover, 2000 rok produkcji (współność małżeńska). Zobowiązania pieniężne – kredyt mieszkaniowy w Kredyt Banku zaciągnięty na kwotę 94.000 zł – do spłaty pozostało 29.312 zł; 2. kredyt konsumpcyjny zaciągnięty na kwotę 50.000 zł.

Renata Kulik – nauczycielka w szkole Podstawowej w Starogardzie, zgromadziła 20.000 zł oszczędności w poprzednim roku. Posiada 3940 akcji spółki ENEA S.A na kwotę 77.000 zł. Posiada dom o powierzchni 125 mkw. i wartości 350.000 zł (małżeńska wspólnota majątkowa).

Z tytułu zatrudnienia osiągnęła dochód brutto w wysokości 59.078 zł; dieta radnej – 7.843 zł. Posiada samochód Honda CRV z 2009 roku. Zobowiązania pieniężne: kredyt na zakup samochodu zaciągnięty w Santander Consumer Bank S.A w wysokości 20.000 zł. Do spłaty pozostało 2.923 zł.

Oktawiusz Jeż – zgromadził w poprzednim roku 15.000 zł oszczędności (małżeńska wspólność majątkowa). Posiada mieszkanie o powierzchni 74 mkw. i i wartości 150.000 zł (współność majątkowa). Posiada także inne nieruchomości: działka budowlana 0,4091 ha o wartości 80.000 zł; działka budowlana 0,1096 ha o wartości 20.000 zł. Prowadzi wspólnie z innymi osobami działalność gospodarczą, dwie spółki cywilne – PH „GAMA” S.C oraz PPHU „MAGNUM” S.C. Z tego tytułu w poprzednim roku uzyskał dochód w wysokości 322.478 zł. Dieta radnego – 4.140 zł. Zobowiązania pieniężne: kredyt hipoteczny wysokości 125.000 zł w celu uruchomienia działalności gospodarczej. Do spłaty pozostało 90.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa).

Paweł Gradus – listonosz zatrudniony w Urzędzie Pocztowym w Resku, zgromadził w poprzednim roku 1.846 zł oszczędności. Posiada mieszkanie o powierzchni 73,99 mkw. o wartości 80.000 zł (współwłaściciel). Z tytułu zatrudnienia osiągnął dochód w wysokości 26.510 zł; dieta radnego – 6.232 zł.

Jan Czaban – nauczyciel w Zespole Szkół w Resku, nie zgromadził oszczędności w poprzednim

roku. Posiada dom o powierzchni 190 mkw. i wartości 400.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Posiada udziały w spółkach handlowych: 19% w Złota farmacja Sp z o.o oraz 100% w AZ PHARMA Sp. z o.o, z tego tytułu w ubiegłym roku osiągnął dochód w wysokości 13.870 zł. Jest także członkiem Zarządu w/w spółek, z tego tytułu osiągnął dochód w wysokości 34.632 zł. Z tytułu zatrudnienia osiągnął dochód w wysokości 15.092 zł; diety radnego – 6.457 zł; umowa zlecenie z Politechniką Koszalińską – dochód w wysokości 3.042 zł. Zobowiązania pieniężne: refinansowy kredyt hipoteczny wobec Nordea Bank Polska S.A zaciągnięty 16.05.2008 roku w kwocie 177.658 CHF na spłatę wcześniejszych kredytów, na zakup działki i na budowę domu. Do spłaty pozostało około 160.000 zł CHF do 16.04.2038 roku.

Anna Bogdańska – nauczycielka, nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku. Posiada dom o powierzchni 131 mkw. i wartości 280.000 zł. Prowadzi działalność gospodarczą „Dekor-ART” wypożyczanie i dzierżawa pozostałych artykułów użytku domowego. Z tego tytułu osiągnęła dochód w wysokości 1.000 zł. Z tytułu zatrudnienia w Szkole Podstawowej w Resku osiągnęła dochód w wysokości 7.347 zł; z tytułu zatrudnienia w Gimnazjum w Resku – 42.703 zł; diety radnej – 1.150 zł. Posiada samochód Ford Eskort, 1995 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: Bank BPH – 20.665 CHF i Bank BPH – 4.357 CHF, kredyt hipoteczny na remont domu.

Stanisław Buczek – rencista, zgromadził 11.233 zł (środki z dopłat unijnych do gospodarstwa rolnego na zakup środków produkcji). Mieszka w domu o powierzchni 80 mkw. i wartości 85.000 zł (wyłączna własność żony). W oświadczeniu rady podał także gospodarstwo rolne o powierzchni 10,69 ha o wartości 110.000 zł, które jest wyłączną własnością żony. Posiada także 1/2 gruntów rolnych o powierzchni 36,39 ha i wartości 220.000 zł. Dieta radnego i sołtysa – 11.264 zł; 5.999 zł – renta inwalidzka. Posiada samochód osobowy VW z 1997 roku. 1/2 sprzętu rolniczego w tym ciągniki, przyczepy rolnicze, kombajn zbożowy, kombajn ziemniaczany, agregat uprawowy i inny drobny sprzęt o wartości 170.000 tys. zł. MM

Komu burmistrz umorzył i udzielił pomocy

(ŁOBEZ) Urząd Miejski w Łobzie opublikował w Biuletynie Informacji Publicznej wykaz osób prawnych i fizycznych, którym w 2011 roku w zakresie podatków udzielono ulg, umorzeń, odroczeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł.

ODROCZENIA, ROZŁOŻENIA NA RATY

Adamów Józef, Adamów Agata, Cybulski Zenon, Dąbrowska Krystyna, Fecak Waldemar, Janik Piotr, Gimel Stefan, Knysz Barbara, Miszczyszyn Edward, Mikulski Henryk, Sładkiewicz Ryszard, Zarieczna Danuta, Powiat Stargardzki (dot. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łobzie).

ULGI z art.12 ust.2 pkt 6 Ustawy o podatku rolnym Polski Związek Działkowców.

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY PUBLICZNEJ (pomoc de minimis) w 2011 ROKU

Fecak Waldemar, Janik Piotr, Kwolek Agnieszka, Mikulski Henryk, Pellowska Justyna, C+t Polska



Sp. z o.o., Szczecińska Centrala Nasienna Gospodarstwo Rolne Prusinowo Sp. z o.o., Ochrona Osób i Mienia G. Kotwicki Spółka Jawna.

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY PUBLICZNEJ W ROLNICTWIE (INNEJ NIŻ POMOC DE MINIMIS) w 2011 roku

Adamów Józef, Andryszak Marcin, Andryszak Zygmunt, Anikiej Robert, Bas Jadwiga, Bejnar Kazimiera, Białek Dorota, Bober Waldemar, Borejszo Stanisław, Borowski Adam, Brzozowski Tadeusz, Bujak Bronisław, Chwiątek Jarosław, Chwiątek Kazimierz, Chwiątek

Maciej, Ciemski Artur, Ciemski Janusz, Czerwieńska Ewa, Danylczak Artur, Dębicki Tadeusz, Dynek Jerzy, Dynowski Piotr, Dziak Andrzej, Górski Klemens, Grabowski Ireneusz, Iskra Mirosław, Iskra Zenon, Kalwinek Leszek, Kamińska Grażyna, Kapłan Jarosław, Karłowski Michał, Konstanty Henryk, Kopeć Damian, Kopka Marian, Kowalewski Jerzy, Kowalewski Krzysztof, Kozioryński Marian, Kuźel Antoni, Lisik Waldemar, Mac Jan, Maciejczak Anna, Majchrzak Helena, Majchrzak Stanisław, Majewski Grzegorz, Malon Krzysztof, Marek Paweł, Mądraszek Krzysztof, Mądraszek Stefan, Miazga Waldemar, Michalczyżyn Bolesław, Mikołajewski Marian, Mikołajewski Tomasz, Miszczyszyn Edward, Mosiądz Mieczysław, Mosiądz Mirosław, Murawski Wiesław, Mydło Mieczysław, Nazar Stanisław, Ochman Paweł, Onyszkiewicz Jacek, Pałgan Mieczysław, Panasz Krzysztof, Papina Paweł, Papina Zbigniew, Pawlak Bogusława, Piętkowski Henryk, Piętka Lesław, Pobiedziński Krzysztof, PPH „Madagier” Spółka Jawna Radziejów, Protas Łukasz, Rokosz Ryszard, Romańczuk Jarosław P.H.P „Karex”, Różański Roman, Rudzki Henryk, Sakwa Bronisław, Sierpińska Emilia, Sierpiński Julian, Sobiesiek Wiesław, Sobótka Gracja, Sosnowska Cecylia, Sowiński Paweł, Szabunia Henryk, Szczepański Kazimierz, Szymaniak – Dębicka Katarzyna, Szymaniak Marek, Świątek Antoni, Świątek Marcin Gospodar-

stwo Rolne, Świrski Jarosław, Tokarski Krzysztof, Trabszo Marcin, Tujak Piotr, Turkowska Aneta, Turkowska- Płowczyk Ewelina, Tuszyński Andrzej, Tymoszczuk – Chukwu Anna, Wielgan Ryszard, Wierzelewska Anna, Więckowski Bolesław, Witkowski Mirosław, Woźniak Eugeniusz, Wydra Kazimierz, Wysoki Grzegorz, Zakrzewski Waldemar, Zakrzewski Zdzisław, Zalewski Paweł, Zarzecka Danuta, Zbrojewski Tomasz, Zwierzchowski Bronisław, Żegota Paweł, Żukowska Agnieszka, „Holtze” Sp.z o.o. Smorawina, „Husted” Sp. z o.o. w Zajezierzu „KarwoAgro” Sp. z o.o. w Karwowie, „Ritmo” Spółka z o.o. Pęczino.

Udzielona pomoc publiczna dotyczy zadań finansowanych przez Ministerstwo Rolnictwa w formie zwrotu podatku akcyzowego.

Odroczenia, rozłożenia na raty

Alicja Łachańska, Zbigniew Wójcie, Elżbieta Roman Gawryluk, Marlena Krowicka, Anna Kinne, Renata Ratajczak, Zofia Demczuk, Danuta Józef Łopata, Dorota Woźnica, Józef Rzetelny, Wiesława Gradowska, Genowefa Komorowska, Marzena Kręzel, Roman Grzegorzczak, Jadwiga Majda, Piotr Janik, Małgorzata Michalczenia, Krystian Karpus, Lidia Krzysztof Postlep, Wiesław Klusek, Anna Makowiecka Posłuszna, Stanisława Bogdanowicz, Barbara Grzegorz Kowalczyk.

UMORZENIA

Imię i nazwisko	Rodzaj zobowiązania	Należność główna	Odsetki	Przyczyna
Marcin Trabszo	podatek rolny	1.071 zł	11,00 zł	ważny interes podatnika
Bartosz Trabszo	Podatek rolny	842,00 zł	9,00 zł	Ważny interes podatnika
Jan Trabszo	Podatek rolny	2.558 zł	27,00 zł	Ważny interes podatnika
Agnieszka Kwolek Usługi Transportowe „WIDAR”	Podatek od nieruchomości	1.986 zł	48,00 zł	Ważny interes podatnika
Krystyna Dąbrowska	Podatek od nieruchomości	1.434 zł	53,00 zł	Ważny interes podatnika
Izabella Sienkiewicz	Podatek od nieruchomości	----	3.569 zł	Ważny interes podatnika
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MONAR”	Podatek od nieruchomości	23.616 zł	261,00 zł	Ważny interes publiczny
Powiat Stargardzki dot. zaległości Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Łobzie	Podatek od nieruchomości	----	8.703 zł	Ważny interes publiczny

Imię i nazwisko	Kwota umorzenia	Przyczyna
Weronika Lech	622,17 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Czesław Kozłowski	1 119,49 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Rudziński Roman	2 833,75 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Katarzyna Piotr Hnatów	1 320,56 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Andrzej Klusek	1 766,40 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Bogumiła Stecyk	9 579,90 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Grzegorz Mielniczek	1 626,40 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Anna Posłuszna Makowiecka	2 640,97 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Stanisława Jan Bogdanowicz	2 727,95 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Jan Trynkoś	789,60 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Barbara Grzegorz Kowalczyk	598,84 zł	Wykonanie remontu na własny koszt
Andrzej Kotlenga	2 642,35 zł	Zła sytuacja finansowa wnioskodawcy
Mirosław Reszuto	2 460,89 zł	zgon
Eugeniusz Bogucki	21 558,05 zł	Znaczna wysokość kary oraz sytuacja majątkowa wnioskodawcy

Powiatowa Olimpiada Ekologiczna w Resku

(RESKO) Centrum Kultury w Resku po raz 15. zaprosiło wszystkie szkoły z powiatu łobeskiego do udziału w Olimpiadzie Ekologicznej pod hasłem „Znamy, cenimy i chronimy naszą przyrodę”.

Jak co roku akces zgłosiły przedszkolaki i uczniowie, by wziąć udział w konkursie plastycznym, fotograficznym i piosenki turystyczno-ekologicznej. Dodatkowo dzieci ze szkół podstawowych gminy Resko wzięły udział w III Konkursie Wiedzy Ekologicznej „Żeby chronić, trzeba wiedzieć”, który był pierwszym etapem Olimpiady. Patronem tego konkursu było Nadleśnictwo w Resku.

I tak 4 czerwca 2012 r. w sali widowiskowej Centrum, do zmagania wiedzy na temat ekologii i przyrody, przed komisją w składzie: Maria Sękowska (nauczycielka biologii), Ewa Simonowicz - Woźniwicz (Nadleśnictwo w Resku) oraz Sylwia Grabowska (CK Resko), zasiadło 18 uczniów w trzyosobowych grupach, w dwóch kategoriach wiekowych kl. I-III i kl. IV-VI. Uczestnicy mieli za zadanie rozwiązać test, krzyżówkę, rebusy, rozpoznać tropy zwierząt i liście drzew, a także ułożyć puzzle z ekologicznym hasłem. Spośród uczestników po raz kolejny najlepsi okazali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Łosośnicy, przygotowani przez panią Gabrielę Łachmanowicz i pana Jarosława Kajmę. W skład zwycięskich drużyn weszli przedstawiciele kl. I-III: Emilia Kotłów, Emil Figas i Marcin Broniarek (54 pkt.) oraz reprezentanci kl. IV-VI: Jakub Bodys, Sebastian Czernecki i Kac-



per Figas (63 pkt.). II miejsce w kat. I-III zajęli uczniowie SP Resko (op. p. Agata Ostrowska) z 49 pkt., a w kategorii kl. IV-VI kolejno drużyny klas A - 58 pkt., kl. B - 57 pkt. i kl. C - 52 pkt. z SP Resko (op. p. Bożena Meger). Wszyscy uczestnicy zmagania otrzymali nagrody i dyplomy, a także upominki, których sponsorem było Nadleśnictwo w Resku.

Drugi dzień Olimpiady upłynął pod znakiem piosenki turystyczno-ekologicznej. Wręczono także nagrody w konkursach plastycznym i fotograficznym. Zgłosili się do nich uczniowie reprezentujący szkoły w Łobzie, Dobrej, Runowie Pomorskim, Łosośnicy, Łabuniu Wielkim, Starogardzie, Radowie Wielkim, Siedlicach, Resku oraz przedszkolaki z Łobza i Reska.

W konkursie Piosenka Turystyczno-Ekologiczna w kategorii

Przedszkole i klasy zerowe - solίσci zwyciężyła Maria Szczepańska z SP Dobra, a tuż za nią Miłosz Jurzysta z SP Łosośnica. Zespołowo zwyciężyła grupa przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego w Resku oddział „Sówki”, następnie „Tygryski” i oddział „Króliczków” oraz w następnej kolejności kl. „0” ze Stargardu i Łosośnicy.

W kategorii kl. I-III zwyciężył Mateusz Andryszak z SP 1 Łobez, Monika Popow z SP 1 Łobez - II miejsce oraz Aleksandra Buksa, także z SP 1 Łobez. Wyróżnienia otrzymały: Zuzanna Szymanek, Nikola Matusewicz i Maja Białas - wszystkie z SP 1 Łobez. W kat. I-III zespoły I miejsce wywalczyły "Jedyneczki" z SP 1 w Łobzie, II - uczniowie z kl. IIIa z SP Resko, a III - "Wróbelki" z SP 1 Łobez. Wystąpiły też "Lilie", "Stokrotki" i "Wiolinki" z SP 1 Łobez oraz zespół z Łosośnicy.

W kategorii klas IV-VI solίσci wygrał Marcel Bułgajewski z SP 1 Łobez, tuż za nim Magda Kowalińska z SP 2 Łobez i Maja Dąbrowska z SP 2 Łobez. Wyróżnienia otrzymali: Martyna Heinrich z SP Dobra oraz Mateusz Siejko i Stanisław Tokarski z SP Łobez. Zespołowo zwyciężyły dziewczyny z SP 2 Łobez: Beata Wałach, Wiktoria Dobrochowska i Zuzanna Rozpędowska, II miejsce zajęli „Chłopaki” z SP 1 Łobez w składzie: Marcel Bułgajewski, Mateusz Siejko i Stanisław Tokarski, a III - grupa czterech dziewczyn z SP Łosośnica. Wyróżnienia otrzymały „Balbiny” z SP 1 Łobez, „Kruszyny” z SP Dobra i „Wesołe Nutki” z SP 1 Łobez.

W kategorii szkół gimnazjalnych nie było zgłoszeń, natomiast z LO w Łobzie przepięknie zaśpiewały i w podanej kolejności zwyciężyły: Patrycja Kiarszys, Patrycja Karłowska i Karolina Rodak.

Komisja w składzie: Cecylia Degler, Barbara Raniewicz i Sylwia Grabowska miała niełatwe zadanie w wytypowaniu tych najlepszych, gdyż w każdej kategorii wszyscy śpiewali na podobnym poziomie i tylko niewielkie różnice pomogły wskazać zwycięzców.

Trudny wybór był także w ocenie plac plastycznych i fotograficznych. Każda kategoria uczestników miała przygotować prace dotyczące różnych tematów ekologiczno-przyrodniczych: „Kto biega i lata po liściach i kwiatach - czyli co rośnie na łąkach i kto je zamieszkuje?” - przedszkola i kl. „0”, „Odkrywamy



leśne tajemnice - czyli rośliny i zwierzęta naszych lasów" - kl. I-III, „Pod wodą też kwitnie życie - rośliny i zwierzęta zamieszkujące nasze wodne akwenty" - kl. IV-VI, „Chrońmy ginące gatunki fauny i flory - niech przyszłe pokolenia znają je nie tylko z książek" - gimnazja oraz konkurs fotograficzny dla szkół ponadgimnazjalnych pod hasłem „Piękno zatrzymane w kadrze - czyli najciekawsze okazy fauny i flory”. Nagrody i wyróżnienia w tym konkursie otrzymali:

Kat. przedszkole i kl. 0

I - Julia Mańkowska, Przedszkole Miejskie Resko

II - Paulina Karpińska, Przedszkole Miejskie Łobez

III - Miłosz Jurzysta, SP Łosośnica.

Wyróżnienia: Natan Urbański, Przedszkole Miejskie Łobez, Julia Kusiewicz SP Starogard, Zuzanna Kędziarska Przedszkole Miejskie Resko

Kat. kl. I-III

I Magdalena Pieślak SP 1 Łobez

II Alan Przeradzki SP Runowo Pomorskie

III Monika Ambroziak, SP Starogard

Wyróżnienia: Aleksandra Kubera Niepubliczna SP Radowo Wielkie, Patrycja Lewoń SP Siedlice, Jakub Komorowski SP Starogard.

Kat. kl. IV-VI

I Gabriela Prygiel SP 2 Łobez

II Marika Oleszak Niepubliczna SP Radowo Wielkie

III Dominik Michalski OREW Radowo Wielkie.

Wyróżnienia: Oliwia Dąbrowska SP 2 Łobez, Kornelia Hayder SP 2 Łobez, Martyna Zawada SP 2 Łobez.

Kat. gimnazjum

I - Dawid Kraus OREW Radowo Wielkie; II - Justyna Zapałowska Niepubliczne Gimnazjum Radowo Wielkie; III - Karolina Kowalczyk Niepubliczne Gimnazjum Radowo Wielkie.

Wyróżnienia: Anita Dębicka Niepubliczne Gimnazjum Radowo Wielkie, Sebastian Lisiecki Niepubliczne Gimnazjum Radowo Wlk.

Kat. szkoły ponadgimnazjalne - fotografia

I - Martyna Nazarek LO Łobez

II - Ewa Honke LO Łobez

III - Ewa Nazarek LO Łobez

Wyróżnienie: Anna Wadas LO Łobez.

Wszystkim uczestnikom XV Finału Olimpiady Ekologicznej Centrum Kultury w Resku dziękuję za przyjęcie zaproszenia do udziału w Olimpiadzie, a w imieniu nagrodzonych składa serdeczne podziękowania sponsorom: Gminie Resko - dział Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Nadleśnictwu w Resku za ufundowanie nagród. CK

Skąd pieniądze na imprezy dla dzieci we wsiach?

(ŁOBEZ). Podczas posiedzenia komisji połączonych sołtysi poruszyli problem finansowania imprez we wsiach. W tym roku nastąpiły bowiem zmiany dotyczące zarówno organizacji, jak i finansowania.

Niegdyś takie święta jak Dzień Matki czy Dzień Dziecka sołtysi organizowali sami. Dzisiaj mogą to robić za pośrednictwem i przy pomocy świetlic wiejskich. Okazało się, że zmiany, które miały im pomóc, są kwestionowane.

Imprezy dla dzieci we wsiach w części finansowane są z tzw. alkoholówki. Muszą być więc wydane na profilaktykę. Aby pomóc sołtysom w organizacji tego typu imprez i w odpowiednim wydawaniu funduszy postanowiono, że sołtysi mają uzgadniać te kwestie ze świetliczankami, które są przeszkolone m.in. pod tym kątem. Nie otrzymali niczego na piśmie, a przede wszystkim nie wiedzieli, ile jest pieniędzy na ten cel. A jest o wiele mniej niż w latach poprzednich. Dla porównania niegdyś mieli do wydania około 20 tys. zł obecnie 8 tys. zł. Niektórzy sołtysi powiedzieli wręcz, że za 150 zł, nie będą upokarzać się przy pisaniu wniosków, aby zorganizować dzieciom zabawę, tym bardziej, że potrzebują na to kilka razy więcej.

Podnosili m.in. to, że nie mogą sobie niczego zaplanować, bo nie wiedzą ile dostaną pieniędzy od dyrektora ŁDK, tym bardziej, że piszą we wnioskach, ile pieniędzy potrzebują np. na finansowanie Dnia Dziecka, a dostają mniej.

Wiceburmistrz Ireneusz Kabat wyjaśnił, że pieniądze z alkoholówki na dofinansowanie działań profilaktycznych na terenach wiejskich nikt nie cofnął. Różnica polega na tym, że pieniądze te będą na program profilaktyczny i nie będzie ich można wydać np. na zakup kurczaków.

- Wszystko wzięło się z nieporozumienia, albo niedokładnie sołtysi słuchali. Sami napisaliście, że są świetlice na wsiach, a wy musicie organizować imprezy. Cel był taki, abyście usiedli z paniami świetliczankami i razem ustalili, co chcecie robić, a tym już pan dyrektor niech się zajmuje. Nigdzie nie musicie jechać, tylko usiąść z tą panią i razem ustalić, aby nie było, że sołtys sobie a świetliczanka sobie. Po to jest świetlica, aby wam pomóc, a nie, żeby sołtys wszystko załatwiał. Takie były wnioski, że to na was



wszystko jest sędowane. Chodziło o to, aby świetlica angażowała się w to i taki był zapis, a nie, żeby was pozbawić środków. A tam, gdzie są sołtysi sami, bez świetlic, zostało bez zmian, zawsze składaliście do nas takie wnioski i było dobrze. Prosiłem, by w porozumieniu z panią świetlicową napisać wniosek do pana dyrektora i my takie środki przyznajemy tylko na profilaktykę, od razu mówię, że nie tak jak to robiliście wcześniej, że robiliście ognisko, kupiliście kilka kilogramów kiełbasy, bo to nie jest profilaktyka. Jeśli ktoś będzie miał bardzo dobry program dostanie więcej, właśnie po to, by promować takie osoby, które naprawdę robią więcej – powiedział wiceburmistrz Ireneusz Kabat.

Sołtysi podważali konieczność pisania kolejnych programów, gdy już raz składają taki, w którym zawarte są imprezy dla dzieci na cały rok. Pytali również, dlaczego dyrektor ŁDK nie informuje ich czy będzie organizował u nich cokolwiek dla dzieci.

Poproszono o pomoc przy pisaniu wniosków, toteż przewodniczą-

cy Rady Miejskiej Kazimierz Chojnacki zaproponował, aby dać sołtysom wzór wniosków, zaproponowano również, aby jasno określić na co pieniądze mogą być wykorzystane i w jakim procencie do ogółu wydatków.

Sołtysi podnosili również wysokość kwoty przyznawanej na ten cel, podawali przykłady gdzie sołectwa z innych powiatów mają do dyspozycji nawet kilkanaście razy więcej. Jeden z sołtysów przyznał, że on dostał na organizację 150 zł, zapowiedział, że woli udać się do sponsora i dostać więcej pieniędzy niż zebrać o taką kwotę w Urzędzie Miejskim.

Inny sołtys podał przykład dofinansowywania kół łowieckich, które otrzymują 1.500 zł na jedzenie, gdy wioska otrzymuje „znaczone” pieniądze w wysokości 200 zł, które musi wydać na ściśle wyznaczony cel.

D. Ledzion wyjaśnił, że największy problem to komunikacja, bowiem nie ma połączenia ani internetowego ani telefonicznego. Panie świetliczanki muszą przyjeżdżać do Łobza po pismo. MM

Z budżetu Węgorzyna

(WĘGORZYNO). W roku ubiegłym gmina miała dochody w wysokości 24.434.112 zł, natomiast wydatki ukształtowały się na poziomie 24.933.037 zł.

W rozliczeniu rocznym dochodów, przychodów, wydatków i rozchodów budżetowych wypracowano wolne środki w wysokości 2.234.549,52 zł, pozostawiając do wykorzystania w roku bieżącym.

Kwota wykorzystanych środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej wyniosła 2.356.751 zł. MM

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

USŁUGI

Powiat łobeski

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470

Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż. „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

NAUKA

Powiat gryficki

KURSY OCHRONY

do licencji I i II stopnia
w Trzebiatowie
w czerwcu 2012 r.
Tel. 668 151 221

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Płyty drogowe 3 x 1,5 kupię; Owczarski niemieckie po rodzicach rodowodowych sprzedam. Tel. 503 177 347. Ursus C330 kupię.

Łobez. Sprzedam używane drewniane okna i drzwi. Tel. 601 429 991

Kupię rower młodzieżowy w dobrym stanie. Tel. 783 102 708

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: - Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw. - Zajezerze 2129 mkw. - 43 000 zł. - Tucze nad j. Woświn 2700 mkw - 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

Powiat gryficki

0,69 ha ziemi w Zaleszczykach sprzedam. Tel. 784-255-065.

0,69 ha ziemi w Zaleszczykach sprzedam. Tel. 784 255 065

Powiat drawski

Sprzedam działki rekreacyjno – budowlane nad jeziorem Siecino z dostępem do jeziora: 1500, 3000 mkw. Cena z 1 mkw. 25 zł. Tel. 606 588 872

ROLNICTWO

Powiat gryficki

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Wynajmę dom 130 mkw. Cena do uzgodnienia tel. 791 743 525, 533 419 678

Do wynajęcia kawalerka w Łobzie. Tel. 788 175 595.

Wynajmę mieszkanie w Łobzie 880 085 176

Resko. Sprzedam mieszkanie w bloku na II piętrze, 58 mkw. + garaż. Własność - księga wieczysta. Trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc, indywidualne ogrzewanie gazowe. Cena wraz z garażem 145 tys. zł. Tel. 606 705 547 lub 609 537 410.

Powiat gryficki

Sprzedam kawalerkę po remoncie w Trzygłowie, pow. 18,20 mkw. Cena 30 tys. zł. Tel. 501 660 557.

Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę 25 mkw. w Drawsku Pom. ul. Złocieniecka, cena 85 tys. zł. Tel. 663 768 423.

Nadleśnictwo Resko
ul. Chopina 12
72-315 Resko
tel. 91 395 14 00
e-mail: resko@szczecln.lasy.gov.pl

**Zauważyłeś pożar lasu?
Alarmuj!**
998 / 112

www.swiadomizagrozenia.pl
www.szczeczn.lasy.gov.pl/web/resko/

Z uwagi okres zwiększonego zagrożenia pożarowego w lasach Nadleśnictwo Resko przypomina podstawowe zasady alarmowania służby ratunkowe o pożarze lasu.

Po pierwsze: nie trać głowy! Rozejrzyj się dookoła i ostrzeż osoby znajdujące się w strefie zagrożenia. Niezwłocznie zaalarmuj straż pożarną dzwoniąc pod numer 998 lub 112. Po zgłoszeniu się dyżurnego podaj:

1. swoje imię i nazwisko,
2. możliwie dokładną lokalizację miejsca, w którym się pali; jeśli masz taką możliwość, podaj pozycję odczytaną z systemu GPS,
3. co się pali (czy jest to pożar ściółki, czy ogień objął wierzchołki drzew, czy jest to drzewostan młody czy stary, iglasty czy liściasty); w miarę możliwości określ szacunkowo powierzchnię pożaru (np. pali się ściółka w starym drzewostanie iglastym na powierzchni o wielkość boiska do siatkówki),
4. czy zagrożeni są ludzie, zwierzęta gospodarskie i budynki.

Po podaniu powyższych danych nie należy się rozłączać do chwili potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia. Przyjmujący zgłoszenie może jeszcze zażądać dodatkowych informacji.

Pamiętajmy! Alarmując służby ratunkowe mówimy wolno i wyraźnie. Odruch zaalarmowania jak najszybciej poprzez wykrzyknięcie informacji znacznie opóźnia jej przekazanie czyniąc ją niezrozumiałą i nieprecyzyjną.

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

OBIEKTY, LOKALE NA WYNAJEM

Łobez lokal o pow. 40mkw, parter	CZYNYSZ 2000 zł/mc
Łobez lokal na wynajem pow. 25 mkw, centrum	CZYNYSZ 700 zł/mc
Łobez lokal o pow. 40mkw	CZYNYSZ 1100zł/mc
Radowo Małe - lokal pod gabinet stomatologiczny 36,3 mkw, parter	CZYNYSZ 1.000 zł/mc
Resko - do wynajęcia 2 lokale pod gabinety lekarskie o pow. 20.4/20,7 mkw	CZYNYSZ 1 200 zł/mc
Resko obiekt wielofunkcyjny 438,5 mkw, działka 1682 mkw	CZYNYSZ 15.000 zł/mc
Resko lokal użytkowy 300 mkw dotychczas bar, dyskoteka	CZYNYSZ 6.000 zł/mc
Resko sklep-pub-bar o pow. 200 mkw, parter	CZYNYSZ 4.000 zł/mc
Nowogard lokal o pow. 11mkw, 1 piętro / wynajem	CENA 275 zł / m-c netto

OBIEKTY, LOKALE SPRZEDAŻ

Łobez obiekt biurowo-usługowy o pow. 227,8mkw	CENA 1.100.000 zł
Łobez obiekt sala widowiskowa pow. 789 mkw, działka 976 mkw -	CENA 1.380.000 zł
Łobez lokal usługowo biurowy o pow. 116mkw	CENA 580.000 zł
Łobez lokal usługowo biurowy o pow. 111,80mkw	CENA 559.000 zł
Łobez działka zabudowana o pow. 1776mkw, hala o pow. 800mkw	CENA 700.000 zł
Łobez działka inwestycyjna o pow. 1437mkw z zabudowaniami	CENA 299.000 zł
Łobez ul. Magazyńska działka komercyjna z magazynami o pow. 6599mkw	CENA 360.000 zł
Łobez działka przemysłowa 7351mkw, teren parku inwestycyjnego	CENA 1 122.000
Dobra lokal użytkowy pow. 137,76mkw, działka 585mkw	CENA 133.900 zł
Dobra lokal użytkowy o pow. 281mkw, parter, centrum	CENA 399.000 zł
Węgorzyno lokal użytkowy o pow. 54 mkw, działka o pow. 113mkw	CENA 180.000 zł
Węgorzyno działka pod stacje paliw o pow. 3076mkw	CENA 1.550.000 zł
Węgorzyno (okolica) z możliwością adaptacji na mieszkanie, pow. 102,17mkw	CENA 100. 000 zł
Węgorzyno (okolica) sklep, bar, dyskoteka o pow. 139,9 mkw, działka 300 mkw	CENA 210.000 zł
Resko lokal użytkowy o pow. 19,75 mkw	33.000 zł
Resko obiekt wielofunkcyjny 438,5 mkw, działka 1682 mkw	CENA 2.500.000 zł
Policzyn Zdrój lokal usługowy, parter o pow. 40mkw	CENA 169.000 zł
Nowogard obiekt handlowo usługowo mieszkalny, pow. 848mkw	CENA 1.200.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Zapiski z pamięci (cz. 6)

I Hyclowskie

Za ulicą Węgrzyńską, kilkaset metrów w stronę Świętoborca, a potem lekko w lewo i znów kilkaset metrów prosto, znajduje się I Hyclowskie. Jest to urocze jezioro, płytkie, a od strony południowo-wschodniej nawet bardzo płytkie. Ale to pozory. Wody jest mało, ale mułu nie do zgłębienia. Nigdy tam nie łowiłem, natomiast często bywałem tam zimą lub wczesną wiosną. Zimą graliśmy tam w hokeja i jeździliśmy jednej zimy własnej produkcji bojerem. Nie były to popisy na miarę Burczyńskiego, ale trochę tam się poślizgaliśmy. Fajnie też jeździło się tam na łyżwach. Jednego razu jadąc w tym miejscu, gdzie jest pływaczka, zobaczyłem, jak wzdłuż mojego toru jazdy pękł лёд. Nie było to zarwanie się lodu, tylko taka długa rysa o nieregularnym rysunku, ale to wystarczyło, aby się wycofać do tyłu. Rysa ta powstała jak błyskawica, tyle, że z takim lekkim trzaskiem. Nieopodal tego jeziora były jeszcze dwa małe, II Hyclowskie i III Hyclowskie. Wszystkie te jeziora miały mocno zabagnione brzegi, przez co były mało atrakcyjne jako miejsca do wędkowania.

I Hyclowskie i sarenka

Tereny wokół Łobza charakteryzują się ogromnym urozmaiceniem terenu i przyrody. Są z tego względu świetnym terenem na wycieczki i spacer. Także moja rodzina uwielbiała spacerować w takie zakątki jak np. I Hyclowskie. W czasie jednego z licznych spacerów, na początku wiosny, gdy jeszcze gdzieś niedaleko leżały płatki śniegu, zostaliśmy obszczeni przez sarnę. Sarna ta szczekała na nas nie uciekając. Idąc obroną trasą wyczułiśmy jej ogromne zdenerwowanie. Zaczęliśmy się rozglądać. Wtem zauważyliśmy zbyt jasną plamę, jak na płamę śniegu. Po podejściu stwierdziliśmy, że to mała sarenka zwinięta w kłębek. Małeństwo ani drgnęło, pomimo, że podeszliśmy do niego na metr. Miało przepiękne śnieżnobiałe kropki, które swą jasnością je zdemaskowało. Mieliliśmy ogromną ochotę wziąć ją na ręce, ale byliśmy świadomi, że nasza tak bliska obecność i tak ją ogromnie stresowała. No i nie chcieliśmy także w nieskończoność drażnić jej matki. Z całej tej sytuacji zapamiętałem jej błyszczące, wpatrujące się w nas oczka. Małeństwo nie zrobiło w tym czasie jakiegokolwiek ruchu. Nawet ruchy oddechowe ciała były nieznaczne. Po chwili poszliśmy dalej.

Prawdziwki z I Hyclowskiego

Tereny leśne za Węgrzyńską, ze względu na urozmaicenie terenu i różnorodność drzewostanu, były zawsze świetnym terenem na grzybobranie połączone z pięknym spacerem. Zaraz na końcu Węgrzyńskiej były maślaki, koźlaki, rydze i kanie. Dalej, w stronę Hyclowskiego, były maślaki i gdzieś niedaleko prawdziwki. Ale rewelacją

była samotna sosna na południowym brzegu jeziora i wokół niej prawdziwki. Przez kilka lat od tego miejsca zaczynałem grzybobranie. Ale do czasu, dopóki ktoś nie odkrył tego eldorado.

Borsuk

O borsukach słyszałem, a najczęściej tylko czytałem, ciekawe opowieści. Nawet nie wiedziałem, że są w naszych lasach. I dopiero w czasie jednego ze spacerów w okolicach Hyclowskiego spotkałem mojego pierwszego borsuka. A było to tak. Idąc drogą, prostopadłą do drogi prowadzącej do jeziora, szedłem powoli pod górę. Dochodząc do jej szczytu usłyszałem jakieś dziwne głosy, jakby niezrozumiałą rozmowę, podobną do gulgotańia i brechania. Miałem wrażenie, że ktoś niespełna rozumu sam do siebie mówi. Zrobiłem jeszcze kilka kroków i zobaczyłem w całej okazałości idącego koleiną w moją stronę zajętego rozmową samego z sobą okazałego borsuka. Dzieliło go ode mnie niecałe 10 metrów. Słysząc co nieco o borsukach i ich determinacji w walce, krzyknąłem na niego. Borsuk stanął jak wryty, uniósł nieznacznie głowę, przez moment powęszył, odwrócił się do mnie tyłem i powoli pomaszerował w dół górki, na której się spotkaliśmy, i po kilkunastu metrach skręcił w prawo, w sosnowy młodnik. I tyle go widziałem.

IV Hyclowskie

Idąc Strumykową, w stronę Bonina, za hyclem skręcamy w prawo, aż do skarpy, a potem cały czas aż do strumienia. Przechodzimy po mostku i idziemy do końca starego lasu dębowego. Co? Mówicie, że tam nie ma żadnej dąbrowy? Przecież 30 lat temu była. Same pomnikowe okazy. Takie, że czworo młodych chłopaków nie dało rady ich objąć. Potem tylko pod górę (myślę, że górka tam jeszcze jest i nikt jej nie wyciął). Z górki widać w dole małe jezioro, porośnięte wokół starym lasem. Rosły tam stare brzozy, świerki, dęby, olchy i mnóstwo innych mniejszych drzewek i krzewów. Wokół jeziora, na wiszarze pokrywającym przynajmniej jego połowę, rosła dużymi kępami żurawina, mech torfowiec i jagody. Rosły na tym wiszarze także pojedyncze niewielkie brzoźki. Swego czasu ktoś zgubił na brzegu jeziora samochód marki Syrena. Rok temu zaniósł mnie w tamten zakątek. Chciałem pokazać moim dzieciom miejsce, gdzie bywałem w młodzieńczych latach i gdzie byłem na randce z obecną żoną. Nie mogłem uwierzyć własnym oczom, nawet myślałem że na starość mam demencję starczą i nie potrafię trafić w tak dobrze znane miejsce. To co zobaczyliśmy, to była dziura wypełniona wodą, otoczona wokół, nawet udaną, uprawą leśną. Czar prysł. Nie ma uroczego i dzikiego zakątka i już nie będzie. Szkoda.

DALP 2012 Lato

(09.06.2012r. - 15.07.2012r.)

(DOBRA) W Dobrej rusza Doberska Amatorska Liga Piłkarska 2012. W sobotę, 9 czerwca rozegrano pierwsze mecze, których wyniki podamy w następnym wydaniu.

Do turnieju zgłosiło się 11 zespołów o najwymyślniejszych nazwach, ale to w końcu jest zabawa, na sportowo. W tym roku w turnieju startują: Flap Jack, FC Obojętnie, Blokiersi Dobropole, No To W Plecy, Desperados, Wandalia Dream Team, Dobermani, SKS Bród, Promil Tucze, Wojtaszyce i Farmer Dobropole.

Poniżej podajemy terminarz rozgrywek.

Termin 1 - 09.06.2012r. (sobota)

(Szatnia 1)	14.00	Flap Jack	- FC Obojętnie	---
(Szatnia 2)	14.25	Blokiersi Dobropole	- No To W Plecy	---
(Szatnia 1)	14.50	Promil Tucze	- Wojtaszyce	---
(Szatnia 2)	15.15	Dobermani	- SKS Bród	---
(Szatnia 1)	15.40	Desperados	- Wandalia	---
(Szatnia 2)	16.05	Farmer Dobropole	- Promil Tucze	---
(Szatnia 1)	16.30	Wandalia	- Flap Jack	---
(Szatnia 2)	16.55	Wojtaszyce	- Desperados	---
(Szatnia 1)	17.20	FC Obojętnie	- Blokiersi Dobropole	---
(Szatnia 2)	17.45	No To W Plecy	- Dobermani	---
Farmer Dobropole		- PAUZA		
SKS Bród		- PAUZA		

Termin 2 - 16.06.2012r. (sobota)

(Szatnia 1)	16.10	Flap Jack	- Wojtaszyce	---
(Szatnia 2)	16.35	Blokiersi Dobropole	- Wandalia	---
(Szatnia 1)	17.00	SKS Bród	- No To W Plecy	---
(Szatnia 2)	17.25	Desperados	- Farmer Dobropole	---
(Szatnia 1)	17.50	Dobermani	- FC Obojętnie	---
(Szatnia 2)	18.15	Promil Tucze	- Desperados	---
(Szatnia 1)	18.40	Wojtaszyce	- Blokiersi Dobropole	---
(Szatnia 2)	19.05	Wandalia	- Dobermani	---
(Szatnia 1)	19.30	FC Obojętnie	- SKS Bród	---
(Szatnia 2)	19.55	Farmer Dobropole	- Flap Jack	---
Promil Tucze		- PAUZA		
No To W Plecy		- PAUZA		

Termin 3 - 23.06.2012r. (sobota)

(Szatnia 1)	16.10	Flap Jack	- Promil Tucze	---
(Szatnia 2)	16.35	Blokiersi Dobropole	- Farmer Dobropole	---
(Szatnia 1)	17.00	SKS Bród	- Wandalia	---
(Szatnia 2)	17.25	No To W Plecy	- FC Obojętnie	---
(Szatnia 1)	17.50	Desperados	- Flap Jack	---
(Szatnia 2)	18.15	Wojtaszyce	- SKS Bród	---
(Szatnia 1)	18.40	Wandalia	- No To W Plecy	---
(Szatnia 2)	19.05	Dobermani	- Wojtaszyce	---
(Szatnia 1)	19.30	Promil Tucze	- Blokiersi Dobropole	---
(Szatnia 2)	19.55	Farmer Dobropole	- Dobermani	---
Desperados		- PAUZA		
FC Obojętnie		- PAUZA		

Termin 4 - 30.06.2012r. (sobota)

(Szatnia 1)	16.10	No To W Plecy	- Wojtaszyce	---
(Szatnia 2)	16.35	Blokiersi Dobropole	- Desperados	---
(Szatnia 1)	17.00	FC Obojętnie	- Wandalia	---
(Szatnia 2)	17.25	Desperados	- Dobermani	---
(Szatnia 1)	17.50	Dobermani	- Promil Tucze	---
(Szatnia 2)	18.15	Flap Jack	- Blokiersi Dobropole	---
(Szatnia 1)	18.40	SKS Bród	- Farmer Dobropole	---
(Szatnia 2)	19.05	Wojtaszyce	- FC Obojętnie	---
(Szatnia 1)	19.30	Promil Tucze	- SKS Bród	---
(Szatnia 2)	19.55	Farmer Dobropole	- No To W Plecy	---
Flap Jack		- PAUZA		
Wandalia		- PAUZA		

Termin 5 - 07.07.2012r. (sobota)

(Szatnia 1)	16.10	No To W Plecy	- Promil Tucze	---
(Szatnia 2)	16.35	Wandalia	- Wojtaszyce	---
(Szatnia 1)	17.00	Blokiersi Dobropole	- Dobermani	---
(Szatnia 2)	17.25	FC Obojętnie	- Farmer Dobropole	---
(Szatnia 1)	17.50	Dobermani	- Flap Jack	---
(Szatnia 2)	18.15	Promil Tucze	- FC Obojętnie	---
(Szatnia 1)	18.40	SKS Bród	- Desperados	---
(Szatnia 2)	19.05	Farmer Dobropole	- Wandalia	---
(Szatnia 1)	19.30	Desperados	- No To W Plecy	---
(Szatnia 2)	19.55	Flap Jack	- SKS Bród	---
Blokiersi Dobropole		- PAUZA		
Wojtaszyce		- PAUZA		

Termin 6 - 15.07.2012r. (niedziela)

(Szatnia 1)	13.00	SKS Bród	- Blokiersi Dobropole	---
(Szatnia 2)	13.25	FC Obojętnie	- Desperados	---
(Szatnia 1)	13.50	Wandalia	- Promil Tucze	---
(Szatnia 2)	14.15	Wojtaszyce	- Farmer Dobropole	---
(Szatnia 1)	14.40	No To W Plecy	- Flap Jack	---
Dobermani		- PAUZA		

Na bieżniach Białogardu, Szczecina i Koszalina

Udane starty lekkoatletów Arbodu z Dobrej

Miesiące maj i czerwiec, to dla lekkoatletów okres startów w zawodach mistrzowskich oraz mitingach lekkoatletycznych.

W tym okresie zawodnicy naszego klubu startowali na bieżniach stadionów lekkoatletycznych Szczecina, Białogardu i Koszalina. Ich starty zaowocowały wartościowymi rezultatami i nowymi rekordami życiowymi.

Białogard - 05.05.2012 r.

Milena Sadowska: 300 m - 47,06 s.

Ryszard Rzepecki: 600 m - 1.35,23 min.

Patrycja Florczak: 600 m - 1.54,98 min.

Kinga Borysiak: 1000 m - 3.25,5 min.
Szczecin - 19.05.2012 r.

Milena Sadowska: 800 m - 2.25,82 min.

Patrycja Florczak: 300 m - 48,18 s.

Ryszard Rzepecki: 1000 m - 2.48,74 min.

Białogard - 06.06.2012 r.

Kinga Borysiak: 1000 m - 3.19,23 min.

Ryszard Rzepecki: 1000 m - 2.46,83 min.

Koszalin - 09.06.2012 r.

Małgorzata Stefańska: 600 m - 1.48,86 min.

Wiktoria Bakalarczyk: 600 m - 1.55,42 min.

Kinga Borysiak: 300 m - 45,16 s.

Milena Sadowska: 400 m - 64,23 s.

Patrycja Florczak: 200 m - 30,12 s.

Większość tych wyników, to jedne z najlepszych w kategorii młodzików (II klasa Gimnazjum) w województwie. Gratulujemy wyników i życzymy dalszych, równie udanych startów.

UKS ARBOD



Dzień Dziecka w Łosośnicy

Na boisku „Jastrzębia” w Łosośnicy został zorganizowany 2 czerwca 2012 r. Dzień Dziecka, który miał charakter pikniku sportowego.

Inicjatorem imprezy była sołtys pani Kamila Kościuk wraz z radą sołectką oraz świetliczanką panią Emilią Mozejko. W organizacji, a później biorąc aktywny udział w trakcie zabawy, pomogli również członkowie OSP Łosośnica oraz radny Dariusz Mozejko.

Do pracy nie brakowało chętnych rąk, dlatego wszystko zostało przeprowadzone bardzo sprawnie. Dzieci miały zapewnione liczne gry i zabawy, w których bardzo chętnie brały udział. Dzięki pozyskaniu przez organizatorów dużej ilości nagród, każda z pociech została nagrodzona za czynny udział w licznych konkurencjach. Dla najmłodszych, ale również i dla tych starszych, został przygotowany poczęstunek. Każdy został obdarowany licznymi słodyczami oraz smakołykami, można było skosztować także pysznej kielbaski i kaszanki, a dla bardziej wymagających, zostały przygotowane gofry i frytki.



Wszystko przygotowywane na bieżąco podawane ciepłe i smaczne. Dzięki uprzejmości OSP Łosośnica, można było obejrzeć różnorodny sprzęt strażacki (również ten najnowocześniejszy), a trochę starsze dzieci mogły przymierzyć indywidualne wyposażenie strażaka. Po pokazie nasi strażacy tradycyjnie umożliwili wszystkim chętnym przejażdżkę wozem strażackim, co, jak co roku, cieszyło się największym zainteresowaniem najmłod-

szych. Na pochwałę zasługują wszystkie osoby, które aktywnie uczestniczyły w przygotowaniu oraz w prowadzeniu imprezy, ponieważ to właśnie dzięki ciężkiej pracy ich rąk wszystko wyszło bardzo dobrze, a dzieci były przeszczeniwe. Mieszkańcy sołectwa Łosośnica, kolejny raz pokazali, że jak chcą to potrafią zrobić coś fajnego razem, dlatego prawdopodobnie wszystkie dzieci mówią wam DZIEKUJEMY!!!

DM

Komunikat końcowy

XXVI Łobeskie Biegi o memoriał redaktora Tomasza Hopfera - wyniki

Lobez, 25.05.2012 r.

Organizator: Gmina Lobez.

Współorganizatorzy: Starostwo Powiatowe w Łobzie,
Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Szczeci-
nie, Rada Gminna i Powiatowa LZS, ŁKB Trucht
Lobez, TKKF Błyskawica Lobez.

Szkoły Podstawowe

Dziewczęta - klasy I (rocznik 2004)

1. Grenda Julita	2004	UKS Arbod Dobra
2. Kondratiuk Zuzanna	2005	UKS Arbod Dobra
3. Kowalik Julia	2004	SP1 Lobez
4. Orzyła Marika	2004	ZSP Radowo Małe
5. Janowicz Jagoda	2004	SP Belczna
6. Śniadecka Maja	2004	SP1 Lobez
7. Siemaszko Julia	2004	SP2 Lobez
8. Łapsza Wiktoria	2004	ZSP Radowo Małe
9. Ankowska Wiktoria	2004	SP Dobra
10. Siwierska Gabriela	2004	SP Belczna
11. Włodarz Maja	2004	SP2 Lobez
12. Matuszewska Sandra	2004	SP Starogard
13. Łaczkowska Amelia	2004	SP2 Lobez
14. Ambroziak Marika	2004	SP Starogard
15. Zięba Aniela	2004	SP Starogard
16. Skarbińska Agnieszka	2004	SP2 Lobez
17. Maksylewicz Daniela	2004	SP1 Lobez
18. Pater Karolina	2004	SP2 Lobez
19. Górka Julia	2004	SP1 Lobez
20. Książczyk Julia	2004	SP2 Lobez
21. Kalita Anita	2004	SP1 Lobez
22. Poszytek Olga	2004	SP1 Lobez
23. Adamów Maria	2004	SP2 Lobez
24. Sawicz Julia	2004	SP2 Lobez
25. Zwolińska Alina	2004	SP1 Lobez
26. Grankowska Dominika	2004	SP1 Lobez
27. Baka Karolina	2004	SP1 Lobez
28. Mision Dagmara	2004	SP1 Lobez
29. Nowicka Natalia	2004	SP2 Lobez
30. Pańka Daria	2004	SP2 Lobez
31. Kowalczyk Wiktoria	2004	SP2 Lobez
32. Michalczuk Kinga	2004	SP1 Lobez
33. Buksa Aleksandra	2004	SP1 Lobez
34. Wierzchowska Natalia	2004	SP2 Lobez
35. malcer Natalia	2004	SP2 Lobez
36. Kotwicka Dominika	2004	SP2 Lobez
37. Kopczevska Julia	2004	SP2 Lobez
38. Krystosiak Martyna	2004	SP2 Lobez
39. Przeradzka Paula	2004	SP2 Lobez
40. Stępińska Wiktoria	2004	SP1 Lobez
41. Kensik Wiktoria	2004	SP2 Lobez
42. Kruszyńska Aleksandra	2004	SP2 Lobez
43. Miciukiewicz Magdalena	2004	SP2 Lobez
44. Pełka Andżelika	2004	SP2 Lobez
45. Gąsiorek Paulina	2004	SP2 Lobez

Dziewczęta - klasy II (rocznik 2003)

1. Bakalarczyk Julia	2003	UKS Arbod Dobra
2. Machalska Nikola	2003	SP Siedlice
3. Wojsz Julia	2003	UKS Arbod Dobra
4. Sowińska Martyna	2003	SP2 Lobez
5. Franaszek Martyna	2003	SP Belczna
6. Banasik Oliwia	2003	UKS Arbod Dobra
7. Hunicz Karolina	2003	SP2 Lobez
8. Błaszczak Patrycja	2003	SP1 Lobez
9. Lewoń Patrycja	2003	SP Siedlice
10. Matusiewicz Nikola	2003	SP1 Lobez
11. Szczesniak Kinga	2003	SP Łosońnica
12. Nazaruk Olga	2003	SP1 Lobez
13. Suwała Karolina	2003	SP1 Lobez
14. Stanisewska Alicja	2003	SP Belczna
15. Chojnacka Ewelina	2003	SP Starogard
16. Piwowar Natalia	2003	SP2 Lobez

17. Olczak Kaja	2003	SP Starogard
18. Mularczyk Natalia	2003	ZSP Radowo Małe
19. Walukiewicz Nikola	2003	ZSP Radowo Małe
20. Jabłońska Gabriela	2003	SP2 Lobez
21. Gronkowska Wiktoria	2003	SP1 Lobez
22. Nadłonek Joanna	2003	SP Łabuń
23. Bromberger Aniela	2003	SP2 Lobez
24. Firsiof Ola	2003	SP1 Lobez
25. Wąchała Zuzanna	2003	SP Łabuń
26. Zwierzchowska Marcelina	2003	SP Starogard
27. Knobloch Daria	2003	SP2 Lobez
28. Poberecko Karolina	2003	SP2 Lobez
29. Maksylewicz Dagmara	2003	SP1 Lobez
30. Górka Aleksandra	2003	SP2 Lobez
31. Piszcz Klaudia	2003	SP1 Lobez
32. Peter Amelia	2003	SP2 Lobez
33. Buczyńska Maja	2003	SP1 Lobez
34. Klawon Roksana	2003	SP2 Lobez
35. Judaszewicz Wiktoria	2003	SP2 Lobez
36. Kruczyńska Mariola	2003	SP1 Lobez
37. Zajner Nikola	2003	SP1 Lobez
38. Chałupka Gabriela	2003	SP2 Lobez
39. Jakubowska Ala	2003	SP1 Lobez
40. Jadczyzyn Natalia	2003	SP1 Lobez
41. Gabrysiak Justyna	2003	SP1 Lobez
42. Momot Klaudia	2003	SP2 Lobez
43. Palacz Gabriela	2003	SP2 Lobez
44. Krupa Oliwia	2003	SP2 Lobez

Dziewczęta - klasy III (rocznik 2002)

1. Jarzabek Joanna	2002	ULKS Arbod Dobra
2. Teis Magdalena	2002	SP2 Lobez
3. Rycharska Kinga	2002	SP1 Lobez
4. Probola Marika	2002	SP Siedlice
5. Szymańska Monika	2002	SP Starogard
6. Lisius Zuzanna	2002	SP2 Lobez
7. Bar Samanta	2002	SP Łabuń
8. Wołoszyn Sara	2002	SP2 Lobez
9. Sypulek Jolanta	2002	SP Starogard
10. Kowalicka Martyna	2002	SP Łosońnica
11. Kozera Oliwia	2002	SP2 Lobez
12. Mularczyk Ada	2002	ZSP Radowo Małe
13. Michalczenia Natalia	2002	SP Belczna
14. Rosińska Magdalena	2002	SP2 Lobez
15. Stelmach Zuzanna	2002	SP Starogard
16. Szarost Natalia	2002	SP2 Lobez
17. Zdyberna Dominika	2002	SP1 Lobez
18. Malińska Agata	2002	SP Starogard
19. Dobrowolska Oliwia	2002	SP2 Lobez
20. Draczyńska Ola	2002	SP1 Lobez
21. Tyrańska Klaudia	2002	SP2 Lobez
22. Zalewska Dominika	2002	SP1 Lobez
23. Stolarska Agata	2002	SP2 Lobez
24. Siwińska Wiktoria	2002	SP Siedlice
25. Panas Julia	2002	SP Starogard
26. Kornobis Marcelina	2002	SP1 Lobez
27. Chromik Sawana	2002	SP Siedlice
28. Waliszewska Wiktoria	2002	SP Siedlice
29. Pudełko Oliwia	2002	SP1 Lobez
30. Piwowarczyk Paula	2002	SP2 Lobez
31. Zawada Kaja	2002	SP2 Lobez
32. Pudełko Wiktoria	2002	SP1 Lobez
33. Borodejko Małgorzata	2002	SP1 Lobez
34. Osieczko Maja	2002	SP1 Lobez
35. Płóciennik Kinga	2002	SP1 Lobez
36. Sulewska Patrycja	2002	SP1 Lobez

Dziewczęta - klasy IV (rocznik 2001)

1. Czyzak Weronika	2001	UKS Arbod Dobra
2. Perzyńska Monika	2001	SP2 Lobez
3. Posłuszna Martyna	2001	SP1 Lobez
4. Kalińska Małgorzata	2001	ZSP Radowo Małe

5. Budzyńska Kinga	2001	ZSP Radowo Małe
6. Kasprzak Klaudia	2001	SP2 Lobez
7. Wójtowicz Dominika	2001	SP Starogard
8. Gross Natalia	2001	SP2 Lobez
9. Kowalczyk Marcelina	2001	SP Siedlice
10. Janowska Gabriela	2001	SP1 Lobez
11. Sysak Joanna	2001	SP1 Lobez
12. Majczyk Beata	2001	SP Siedlice
13. Stępińska Patrycja	2001	SP1 Lobez
14. Tlock Marcelina	2001	SP1 Lobez
15. Zwierzchowska Justyna	2001	SP1 Lobez
16. Zagozda Marlena	2001	SP2 Lobez
17. Rosołowska Amelia	2001	SP2 Lobez
18. Klimek Olga	2001	SP2 Lobez
19. Piskorz Maja	2001	SP1 Lobez
20. Joniec Marika	2001	SP1 Lobez
21. Gongala Alicja	2001	SP2 Lobez
22. Kurkus Aleksandra	2001	SP1 Lobez
23. Królikowska Natalia	2001	SP1 Lobez
24. Regulska Aleksandra	2001	SP1 Lobez
25. Przystupa Dominika	2001	SP2 Lobez
26. Jakubowska Agata	2001	SP2 Lobez
27. Buryj Natalia	2001	SP2 Lobez
28. Dąbrowska Maja	2001	SP2 Lobez
29. Rokosz Joanna	2001	SP1 Lobez
30. Szafrńska Dominika	2001	SP1 Lobez
31. Kuzio Nikola	2001	SP2 Lobez
32. Berezińska Karina	2001	SP2 Lobez
33. Zwierzchowska Gabriela	2001	SP1 Lobez
34. Olejnik Patrycja	2001	SP2 Lobez
35. Sikorska Magdalena	2001	SP1 Lobez
36. Bienasz Gabriela	2001	SP2 Lobez
37. Jagiełło Julia	2001	SP2 Lobez
38. Kornak Karolina	2001	SP2 Lobez

Dziewczęta - klasy V (rocznik 2000)

1. Bakalarczyk Wiktoria	2000	UKS Arbod Dobra
2. Stolarczyk Justyna	2000	UKS Arbod Dobra
3. Popiela Julia	2000	SP2 Lobez
4. Urbańska Klaudia	2000	SP1 Lobez
5. Iwanicka Paula	2000	SP2 Lobez
6. Kubacka Milena	2000	SP Dobra
7. Urban Nikola	2000	SP Starogard
8. Babirecka Weronika	2000	UKS Arbod Dobra
9. Szymczak Magdalena	2000	UKS Arbod Dobra
10. Nikołajuk Klaudia	2000	ZSP Radowo Małe
11. Trynko Sylwia	2000	SP2 Lobez
12. Prygiel Gabriela	2000	SP2 Lobez
13. Kamińska Karolina	2000	SP2 Lobez
14. Lorent Jagoda	2000	ZSP Radowo Małe
15. Pastwa Małgorzata	2000	SP1 Lobez
16. Bałasińska Urszula	2000	SP Łosońnica
17. Humbla Gabriela	2000	SP2 Lobez
18. Rozpędowska Zuzanna	2000	SP2 Lobez
19. Serowiecka Julia	2000	SP2 Lobez
20. Patrzałek Edyta	2000	SP1 Lobez
21. Konieczna Martyna	2000	SP2 Lobez
22. Musielska Ewa	2000	SP1 Lobez
23. Firsiof Angelika	2000	SP1 Lobez
24. Lis Barbara	2000	SP1 Lobez
25. Demko Marika	2000	SP1 Lobez
26. Zoszczak Alicja	2000	SP2 Lobez
27. Borkowska Julia	2000	SP2 Lobez
28. Różańska Sandra	2000	SP2 Lobez
29. Słodka Karolina	2000	SP2 Lobez
30. Nowicka Paulina	2000	SP2 Lobez
31. Szwarczewska Patrycja	2000	
32. Kruczyńska Adrianna	2000	SP1 Lobez
33. Zalewska Klaudia	2000	SP1 Lobez
34. Bas Julia	2000	SP1 Lobez
35. Dobrowolska Wiktoria	2000	SP2 Lobez
36. Buksa Maja	2000	SP1 Lobez

XXVI Łobeskie Biegi o memoriał redaktora Tomasza Hopfera

Dziewczęta - klasy VI (rocznik 1999)

1. Sadowska Milena	1999	UKS Arbod Dobra
2. Dylon Dagmara	1999	SP1 Łobez
3. Taborska Klaudia	1999	ZSP Radowo Małe
4. Łazarek Sandra	1999	SP2 Łobez
5. Łętka Agnieszka	1999	SP Starogard
6. Gajewska Karolina	1999	ZSP Radowo Małe
7. Szutkowska Patrycja	1999	SP Starogard
8. Kamińska Marcelina	1999	SP2 Łobez
9. Przygocka Kamila	1999	ZSP Radowo Małe
10. Sobańska Karina	1999	SP1 Łobez
11. Jemilianowicz Damela	1999	ZSP Radowo Małe
12. Sikorska Sabina	1999	SP1 Łobez
13. Bernas Klaudia	1999	SP2 Łobez
14. Trynkoś Monika	1999	SP2 Łobez
15. Górska Dominika	1999	SP2 Łobez
16. Piatkowska Julia	1999	ZSP Radowo Małe
17. Albiniak Natalia	1999	SP1 Łobez
18. Maciejec Emilia	1999	SP2 Łobez
19. Ochnio Aleksandra	1999	SP2 Łobez
20. Chałka Katarzyna	1999	SP1 Łobez
21. Daniel Aleksandra	1999	SP2 Łobez
22. Lewandowska Julia	1999	SP2 Łobez
23. Stołowska Klaudia	1999	SP2 Łobez
24. Kondracka Sandra	1999	SP2 Łobez
25. Gongala Patrycja	1999	SP2 Łobez
26. Dabrowska Dagmara	1999	SP2 Łobez
27. Jadczyzyn Karolina	1999	SP2 Łobez

Chłopcy - klasy I (rocznik 2004)

1. Kułak Oliwer	2004	UKS Arbod Dobra
2. Michalewski Adrian	2004	SP1 Łobez
3. Samal Damian	2004	SP2 Łobez
4. Wyczołek Jakub	2004	SP2 Łobez
5. Nocuń Bartłomiej	2004	SP2 Łobez
6. Domański Jarosław	2004	ZSP Radowo Małe
7. Sobański Kacper	2004	ZSP Radowo Małe
8. Stołowski Filip	2004	SP2 Łobez
9. Demko Marcel	2004	SP1 Łobez
10. Nadzieja Julian	2004	SP Łosońnica
11. Ciechanowski Miłosz	2004	SP Siedlice
12. Kocik Damian	2004	SP Łabuń
13. Maruszewski Dawid	2004	SP2 Łobez
14. Momot Marcel	2004	SP Bełczna
15. Adamski Robert	2004	ZSP Radowo Małe
16. Nowicki Dominik	2004	SP1 Łobez
17. Rutkowski Adam	2004	SP1 Łobez
18. Kujawa Łukasz	2004	SP Starogard
19. Wojnarowski Piotr	2004	SP Łabuń
20. Franaszek Patryk	2004	SP Bełczna
21. Zieba Jerzy	2004	SP2 Łobez
22. Haraś Aleks	2004	SP1 Łobez
23. Maliński Maciej	2004	SP Starogard
24. Krężel Filip	2004	SP2 Łobez
25. Szkołut Maciej	2004	SP2 Łobez
26. Czmielowski Dorian	2004	SP2 Łobez
27. Macioszek Kuba	2004	SP1 Łobez
28. Wysocki Piotr	2004	SP Bełczna
29. Popiczyc Kamil	2004	SP2 Łobez
30. Choiński Maksymilian	2004	SP1 Łobez
31. Augustyniak Daniel	2004	
32. Sucharski Dawid	2004	SP2 Łobez
33. Dajnowski Hubert	2004	SP2 Łobez
34. Łakomy Miłosz	2004	SP1 Łobez
35. Rutkowski Maciej	2004	SP Łosońnica
36. Zboraski Jakub	2004	SP2 Łobez
37. Michałowski Jakub	2004	SP2 Łobez
38. Słodki Hubert	2004	SP2 Łobez
39. Kaplan Igor	2004	SP1 Łobez
40. Wojewódka Kacper	2004	SP1 Łobez
41. Michna Mateusz	2004	SP2 Łobez
42. Wydra Szymon	2004	SP1 Łobez
43. Krupa Kamil	2004	SP1 Łobez
44. Barczewski Marek	2004	SP1 Łobez
45. Iwaszko Adrian	2004	SP2 Łobez
46. Doroszuk Daniel	2004	SP1 Łobez
47. Grabowski Bartosz	2004	SP2 Łobez
48. Wójtowicz Jakub	2004	SP Starogard

49. Barbarowicz Patryk	2004	
50. Jarzyński Rafał	2004	SP2 Łobez
51. Lubczyński Maciej	2004	SP2 Łobez
52. Wojdecki Michał	2004	SP1 Łobez
53. Moskal Łukasz	2004	SP1 Łobez
54. Stasiak Marcel	2004	SP1 Łobez
55. Turowski Jakub	2004	SP1 Łobez
56. Potomski Mateusz	2004	SP1 Łobez
57. Pawlak Wiktor	2004	SP2 Łobez

Chłopcy - klasy II (rocznik 2003)

1. Nadzieja Martin	2003	SP Łosońnica
2. Gradus Gracjan	2003	ZSP Radowo Małe
3. Dul Kacper	2003	SP Starogard
4. Wejdebach Denis	2003	SP2 Łobez
5. Jadczyzyn Marcin	2003	SP2 Łobez
6. Dylon Grzegorz	2003	SP1 Łobez
7. Fabisiak Jakub	2003	SP Łabuń
8. Łukasik Jan	2003	SP1 Łobez
9. Stawinoga Jakub	2003	SP Starogard
10. Milewicz Jakub	2003	SP2 Łobez
11. Sysak Adrian	2003	SP1 Łobez
12. Trynkoś Konrad	2003	SP2 Łobez
13. Chrostowski Krzysztof	2003	SP1 Łobez
14. Róg Kacper	2003	SP2 Łobez
15. Brzeziński Eryk	2003	SP Łabuń
16. Dąbro Kacper	2003	SP2 Łobez
17. Kuligowski Kacper	2003	SP1 Łobez
18. Hunicz Mateusz	2003	SP2 Łobez
19. Szustakiewicz Filip	2003	SP2 Łobez
20. Maciejewski Tomasz	2003	SP1 Łobez
21. Szczepański Szymon	2003	SP2 Łobez
23. Fojna Filip	2003	SP2 Łobez
24. Szych Sebastian	2003	SP1 Łobez
25. Gronowicz Dominik	2003	SP2 Łobez
26. Leszczyński Jakub	2003	SP Bełczna
27. Kaciuba Alan	2003	SP Siedlice
28. Frankowski Bartosz	2003	SP1 Łobez
29. Książczyk Marek	2003	SP2 Łobez
30. Bogucki Igor	2003	SP2 Łobez
31. Jaremko Jakub	2003	SP1 Łobez
32. Kowalczyk Maciej	2003	SP Siedlice
33. Wiśniewski Mateusz	2003	SP2 Łobez
34. Maciejec Artur	2003	SP2 Łobez
35. Nowicki Bartosz	2003	SP2 Łobez
36. Orzechowski Mateusz	2003	SP1 Łobez
37. Żmuda Jakub	2003	SP1 Łobez
38. Krakus Norbert	2003	SP1 Łobez
39. Targosz Jakub	2003	SP2 Łobez
40. Trjański Tomasz	2003	SP2 Łobez
41. Kościukiewicz Kacper	2003	SP2 Łobez
42. Małogowski Jakub	2003	SP1 Łobez
43. Baka Piotr	2003	SP1 Łobez
44. Tokarski Sebastian	2003	SP1 Łobez
45. Gryning Damian	2003	SP Starogard
46. Brodowski Grzegorz	2003	SP Starogard
47. Stecyk Filip	2003	SP2 Łobez
48. Bronikowski Dorian	2003	SP1 Łobez
49. Andryszak Mateusz	2003	SP1 Łobez
50. Miszczeszyn Konrad	2003	SP2 Łobez
51. Kwolek Mateusz	2003	SP1 Łobez
52. Machowicz Dominik	2003	SP2 Łobez
53. Proczak Artur	2003	SP1 Łobez
54. Mazurek Dominik	2003	SP2 Łobez
55. Sroka Mateusz	2003	SP2 Łobez
56. Horbach Hubert	2003	SP2 Łobez
57. Falkiewicz Bartek	2003	SP2 Łobez
58. Albiński Maciej	2003	SP2 Łobez
59. Czarski Piotr	2003	SP1 Łobez
60. Dudzis Marcel	2003	SP1 Łobez
61. Sobótka Alan	2003	SP2 Łobez
62. Rzepkowski Szymon	2003	SP1 Łobez
63. Dudzis Kacper	2003	SP2 Łobez
64. Polichowski Kacper	2003	SP1 Łobez

Chłopcy - klasy III (rocznik 2002)

1. Kargul Kamil	2002	SP Bełczna
2. Kargul Oskar	2002	SP Bełczna

3. Nadzieja Adrian	2002	ZSP Radowo Małe
4. Loba Damian	2002	SP1 Łobez
5. Mania Dawid	2002	SP1 Łobez
6. Wysocki Kacper	2002	SP Bełczna
7. Turowski Rafał	2002	SP1 Łobez
8. Parzyszek Wojciech	2002	SP Starogard
9. Stawinoga Michał	2002	SP Starogard
10. Liptak Dominik	2002	SP2 Łobez
11. Wasilewski Miłosz	2002	SP Siedlice
12. Krawętek Jakub	2002	SP1 Łobez
13. Sypniewski Sebastian	2002	SP1 Łobez
14. Strzelecki Kacper	2002	SP2 Łobez
15. Ostapczuk Kacper	2002	ZSP Radowo Małe
16. Jastrzębski Michał	2002	SP2 Łobez
17. Bus Łukasz	2002	SP2 Łobez
18. Pater Damian	2002	SP2 Łobez
19. Kluska Wojtek	2002	SP Starogard
20. Wołoszyn Kuba	2002	SP2 Łobez
21. Hubert	2002	SP1 Łobez
22. Kołodziej Błażej	2002	SP2 Łobez
23. Adamów Wojtek	2002	SP2 Łobez
24. Rajca Kuba	2002	SP2 Łobez
25. Dorosz Daniel	2002	SP1 Łobez
26. Białoskórski Marek	2002	SP2 Łobez
27. Kosecki Gabryś	2002	SP2 Łobez
28. Kubacki Jonatan	2002	SP1 Łobez
29. Kempisty Gracjan	2002	SP1 Łobez
30. Tomaszewski Mateusz	2002	SP2 Łobez
31. Dylon Sebastian	2002	SP2 Łobez
32. Żydowiec Kamil	2002	SP2 Łobez
33. Żuk Karol	2002	SP1 Łobez

Chłopcy - klasy IV (rocznik 2001)

1. Żochowski Marcel	2001	SP2 Łobez
2. Plesiak Łukasz	2001	SP2 Łobez
3. Latocha Grzegorz	2001	SP Bełczna
4. Buwała Dawid	2001	SP Siedlice
5. Chylarczyński Krzysztof	2001	SP Siedlice
6. Kolej Jakub	2001	SP2 Łobez
7. Głosek Łukasz	2001	SP Starogard
8. Stopyra Bartłomiej	2001	SP Bełczna
9. Kowalicki Mikołaj	2001	SP Łosońnica
10. Figas Emil	2001	SP Łosońnica
11. Kiarszys Radek	2001	SP1 Łobez
12. Probola Natan	2001	SP Siedlice
13. Szklarski Denis	2001	SP1 Łobez
14. Żmuda Łukasz	2001	SP2 Łobez
15. Płuciennik Marcin	2001	
16. Kulik Jakub	2001	SP2 Łobez
17. Dziurdz Wojciech	2001	ZSP Radowo Małe
18. Pietrus Bartosz	2001	SP2 Łobez
19. Pudełek Julian	2001	SP Starogard
20. Groszczyk Sebastian	2001	SP2 Łobez
21. Żuła Oliwer	2001	SP
22. Kubiak Miłosz	2001	SP2 Łobez
23. Zięba Jan	2001	SP2 Łobez
24. Majewski Adrian	2001	SP2 Łobez
25. Sech Adam	2001	SP2 Łobez
26. Bogucki Mikołaj	2001	
27. Stepiński Jakub	2001	SP1 Łobez
28. Kiedrowski Jakub	2001	SP Bełczna
29. Grymza Bartosz	2001	ZSP Radowo Małe
30. Sobiecki Jan	2001	SP Bełczna
31. Karaś Przemysław	2001	SP1 Łobez
32. Frankowski Wojciech	2001	SP1 Łobez
33. Kantor Dawid	2001	SP2 Łobez
34. Żurawski Krystian	2001	SP2 Łobez
35. Kogut Marcin	2001	SP1 Łobez
36. Sola Jacek	2001	SP2 Łobez
37. Doroszko Tomasz	2001	SP1 Łobez
38. Borys Patryk	2001	SP2 Łobez
39. Bogucki Szymon	2001	SP2 Łobez
40. Malinowski Jakub	2001	SP2 Łobez
41. Gosławski Mikołaj	2001	SP2 Łobez
42. Wesoly Wojtek	2001	SP2 Łobez
43. Maćkowiak Patryk	2001	SP1 Łobez

Chłopcy - klasy V (rocznik 2000)

1. Bodys Jakub	2000	SP Łosońnica
2. Wójtowicz Daniel	2000	SP Starogard
3. Skarbiński Bartek	2000	SP2 Łobez
4. Durkowski Marcin	2000	ZSP Radowo Małe
5. Bachnicki Dawid	2000	SP2 Łobez
6. Smoliński Dominik	2000	SP2 Łobez
7. Loba Kamil	2000	SP1 Łobez
8. Zięba Jakub	2000	SP Starogard
9. Ryszkiewicz Michał	2000	SP Starogard
10. Kisiel Tomasz	2000	SP2 Łobez
11. Tarnicki Krzysztof	2000	SP1 Łobez
12. Zykubek Marcelli	2000	SP2 Łobez
13. Baliński Piotr	2000	SP2 Łobez
14. Loba Mateusz	2000	SP2 Łobez
15. Sowiński Patryk	2000	SP2 Łobez
16. Zadrożny Patryk	2000	SP1 Łobez
17. Wierzbicki Dawid	2000	SP2 Łobez
18. Kasprzak Daniel	2000	SP2 Łobez
19. Winowski Krzysztof	2000	SP Starogard
20. Rakoczy Bartłomiej	2000	SP2 Łobez
21. Ogilbo Adam	2000	SP2 Łobez
22. Ciemnoczołowski Mikołaj	2000	SP2 Łobez
23. Karbul Krystian	2000	SP2 Łobez
24. Bożacki Patryk	2000	SP2 Łobez
25. Nowicki Mateusz	2000	SP2 Łobez
26. Walkowiak Mateusz	2000	SP2 Łobez
27. Pawelec Piotr	2000	SP2 Łobez
28. Podlisiecki Dominik	2000	SP2 Łobez
29. Danowski Oskar	2000	SP1 Łobez
30. Sobótka Kacper	2000	SP2 Łobez
31. Arłukowicz Oskar	2000	SP2 Łobez
32. Brzóska Jakub	2000	SP2 Łobez
33. Kapuściński Marcel	2000	SP1 Łobez
34. Tokarski Stanisław	2000	SP1 Łobez
35. Siejko Mateusz	2000	SP1 Łobez
36. Kaniewski Szymon	2000	SP1 Łobez
37. Jadaszewski Dorian	2000	SP2 Łobez
38. Artym Piotr	2000	SP2 Łobez
39. Szewczyk Dominik	2000	SP1 Łobez
40. Karol Cezary	2000	SP1 Łobez

Chłopcy - klasy VI (rocznik 1999)

1. Stasiak Aron	1999	SP Węgorzyno
2. Chodyna Kacper	1999	SP1 Łobez
3. Blyszko Wojciech	1999	SP2 Łobez
4. Tyrański Rafał	1999	SP2 Łobez
5. Matusiak Patryk	1999	SP Siedlice
6. Włoka Patryk	1999	SP1 Łobez
7. Kamiński Błażej	1999	ZSP Radowo Małe
8. Widlak Patryk	1999	SP Łosońnica
9. Borkowski Mateusz	1999	SP Siedlice
10. Staniszewski Patryk	1999	SP2 Łobez
11. Macioszek Dominik	1999	SP1 Łobez
12. Śniadecki Marcelli	1999	SP1 Łobez
13. Gawryluk Michał	1999	SP2 Łobez
14. Figas Kacper	1999	SP Łosońnica
15. Maduń Błażej	1999	SP1 Łobez
16. Ryszkiewicz Piotr	1999	SP Starogard
17. Razik Mateusz	1999	SP1 Łobez
18. Ryszkiewicz Jakub	1999	SP Starogard
19. Kulczyński Mateusz	1999	SP
20. Martula Szymon	1999	SP2 Łobez
21. Iwaniak Wojciech	1999	SP2 Łobez
22. Kamiński Dawid	1999	SP2 Łobez
23. Marciniak Krystian	1999	SP1 Łobez
24. Szczypiński Bartek	1999	SP2 Łobez
25. Kosecki Michał	1999	SP2 Łobez
26. Sikora Kacper	1999	SP1 Łobez
27. Ilewicz Patryk	1999	SP2 Łobez
28. Kawarasyli Bartek	1999	SP2 Łobez
29. Sarowski Damian	1999	SP2 Łobez
30. Chalimoniak Jakub	1999	SP
31. Iwan Bartek	1999	SP2 Łobez
32. Maciejewski Adrian	1999	SP
33. Winiarski Grzegorz	1999	SP2 Łobez
34. Terlecki Adrian	1999	SP2 Łobez

Gimnazja:**Dziewczęta 600 m - klasy I (rocznik 1998)**

1. Borysiak Kinga	1998	UKS Arbod Dobra
-------------------	------	-----------------

2. Peczkis Weronika	1998	Gimnazjum Resko
3. Janowska Wiktoria	1998	Gimnazjum Resko
4. Kusiewicz Anna	1998	Gimnazjum Resko
5. Machura Natalia	1998	ZSG Łobez
6. Kondratowicz Martyna	1998	Gim. Węgorzyno
7. Miłek Emilia	1998	UKS Arbod Dobra
8. Uldynowicz Monika	1998	Gimnazjum Resko
9. Łabęcka Martyna	1998	ZSP Radowo Małe
10. Tomaszewska Estera	1998	ZSG Łobez
11. Szczepańska Paulina	1998	ZSG Łobez
12. Rodak Monika	1998	ZSG Łobez
13. Pulkowska Marcelina	1998	ZSG Łobez
14. Sładkiewicz Klaudia	1998	ZSG Łobez
15. Ledzińska Klaudia	1998	ZSG Łobez
16. Włodarz Aleksandra	1998	ZSG Łobez
17. Żegota Karolina	1998	ZSG Łobez
18. Rommel Karolina	1998	ZSG Łobez
19. Sobótka Sara	1998	ZSG Łobez
20. Grabska Daria	1998	ZSG Łobez
21. Gołda Laura	1998	ZSG Łobez

Dziewczęta 600 m - klasy II (rocznik 1997)

1. Stefańska Małgorzata	1997	UKS Arbod Dobra
2. Florczak Patrycja	1997	UKS Arbod Dobra
3. Węzik Dagmara	1997	ZSG Łobez
4. Szeliga Patrycja	1997	Gimnazjum Resko
5. Podgórska Joanna	1997	ZSP Radowo Małe
6. Pawlos Paulina	1997	ZSG Łobez
7. Obszyńska Paulina	1997	ZSG Łobez
8. Zielińska Dominika	1997	ZSG Łobez
9. Piróg Kinga	1997	ZSG Łobez

Dziewczęta 600 m - klasy III (1996) i szkoły ponadgimnazjalne (1994-95)

1. Łowkiet Ewelina	1995	Zespół Szkół Łobez
2. Makarowska Agnieszka	1994	ZS Łobez
3. Wroniewska Maria	1996	Gim. Węgorzyno
4. Kulczewska Michalina	1995	ZS Łobez
5. Mańka Katarzyna	1996	Gimnazjum Resko
6. Wasytek Aleksandra	1995	ZS Łobez
7. Kamińska Aldona	1996	Gimnazjum Resko
8. Podhorodecka Klaudia	1996	Gimnazjum Resko
7. Tokarska Katarzyna	1995	ZS Łobez
8. Lewicka Ewelina	1996	ZSP Radowo Małe
9. Krupińska Paulina	1995	ZSG Łobez
10. Pituch Ewelina	1995	ZS Łobez
11. Sobeczka Magdalena	1996	ZSG Łobez
12. Dylon Patrycja	1996	ZSG Łobez
13. Smolik Patrycja	1996	ZSP Radowo Małe
14. Kulawiak Klaudia	1995	ZS Łobez
15. Zaczekiewicz Marcelina	1996	ZSG Łobez
16. Nizińska Klaudia	1995	ZS Łobez
17. Pokacka Katarzyna	1995	ZS Łobez
18. Romej Justyna	1994	ZS Łobez
19. Kamińska Karolina	1994	ZS Łobez
20. Żałobowska Natalia	1994	ZS Łobez
21. Szymańska Martyna	1996	
22. Kłysiak Katarzyna	1996	
23. Gibka Alicja		ZS Łobez
24. Kiarszys Patrycja		ZS Łobez

Chłopcy 1000 m - klasy I (rocznik 1998)

1. Gałań Kacper	1998	ZSGim. Łobez
2. Łachański Marcin	1998	Gim. Węgorzyno
3. Wojnarowski Hubert	1998	Gimnazjum Resko
4. Bialecki Tomasz	1998	ZSP Radowo Małe
5. Merta Bernard	1998	ZSP Radowo Małe
6. Wachala Marek	1998	Gimnazjum Resko
7. Łęcki Szymon	1998	ZSP Radowo Małe
8. Tumanowicz Jakub	1998	ZSG Łobez
9. Koleśnikow Daniel	1998	ZSG Łobez
10. Dylon Szymon	1998	ZSG Łobez
11. Dyla Wojciech	1998	ZSG Łobez
12. Karan Przemysław	1998	ZSG Łobez
13. Zieliński Jakub	1998	ZSG Łobez
14. Naumiuk Marcin	1998	ZSG Łobez
15. Broniarek Krystian	1998	ZSG Łobez
16. Kubera Michał	1998	SP2 Łobez
17. Baka Sebastian	1998	ZSG Łobez
18. Baliński Dawid	1998	ZSG Łobez
19. Iwan Mateusz	1998	ZSG Łobez
20. Wawryk Rafał	1998	ZSG Łobez
21. Lew Jacek	1998	ZSG Łobez

22. Jung Przemysław	1998	ZSG Łobez
23. Kociuba Patryk	1998	ZSG Łobez
24. Sosnowski Mariusz	1998	ZSG Łobez
25. Kowalik Kacper	1998	ZSG Łobez
26. Perwenis Krzysztof	1998	ZSG Łobez
27. Pawłowski Paweł	1998	ZSG Łobez
28. Adam ?	1998	ZSG Łobez

Chłopcy 1000m - klasy II (1997)

1. Rzepecki Ryszard	1997	UKS Arbod Dobra
2. Molenda Paweł	1997	ZSG Łobez
3. Krupka Arkadiusz	1997	Gimnazjum Resko
4. Biela Adam	1997	Gimnazjum Resko
5. Stepaniuk Patryk	1997	ZSG Łobez
6. Domański Wojciech	1997	ZSP Radowo Małe
7. Górecki Daniel	1997	ZSP Radowo Małe
8. Iskra Alan	1997	ZSG Łobez
9. Dobrowolski Bartosz	1997	ZSG Łobez

10. Latawiec Kamil	1997	ZSG Łobez
11. Józwiak Mariusz	1997	SP1 Łobez
12. Sikorski Mirosław	1997	ZSG Łobez
13. Obarzanek Jan	1997	ZSG Łobez
14. Lubryński Adrian	1997	ZSG Łobez
15. Grzegorzczak Dawid	1997	ZSG Łobez
16. Kudaj Michał	1997	ZSG Łobez
17. Zamojski Damian	1997	ZSG Łobez
18. Woźniak Norbert	1997	ZSG Łobez
19. Gudański Krzysztof	1997	ZSG Łobez
20. Krupa Rafał	1997	

Chłopcy 1000 m - klasy III (rocznik 1996) i szkoły ponadgimnazjalne (rocznik 1994-95)

1. Łachański Łukasz	1996	Gim. Węgorzyno
2. Humaniuk Emanuel	1994	ZS Łobez
3. Sygnowski Bartłomiej	1994	ZS Łobez
4. Maziarz Mateusz	1995	ZS Łobez
5. Kubalak Alan	1996	Gimnazjum Resko
6. Kot Adrian	1996	Gimnazjum Resko
7. Urbański Piotr	1996	ZSG Łobez
8. Sobański Arkadiusz	1996	ZSP Radowo Małe
9. Grzelak Tomasz	1996	Gimnazjum Resko
10. Soczyński Wojciech	1995	ZS Łobez
11. Okrój Tomasz	1996	ZSG Łobez
12. Charowski Bartosz	1996	ZSP Radowo Małe
13. Żabiński Bartosz	1995	
14. Stepiński Grzegorz	1996	ZSG Łobez
15. Rajca Łukasz	1996	ZSG Łobez
16. Trabszo Filip	1996	ZSG Łobez
17. Gębicki Patryk	1996	ZSG Łobez
18. Świątek Łukasz	1996	ZSG Łobez
19. Pieslak Michał	1996	ZSG Łobez
20. Bus Mariusz	1996	ZSG Łobez
21. Kamiński Dawid	1996	ZSG Łobez
22. Pizoń Mateusz	1995	ZS Łobez
23. Hnat Artur	1996	ZSG Łobez
24. Kowalczuk Marcin	1996	ZSG Łobez
25. Iwaszko Dawid	1996	ZSG Łobez
26. Jaremczykowski Mateusz	1996	ZSG Łobez
27. Dyla Marcel	1995	ZS Łobez
28. Olizarczyk Bartosz	1996	ZSG Łobez
29. Wolniak Mariusz	1996	ZSG Łobez
30. Poręczewski Patryk	1996	ZSG Łobez
31. Kielan Paweł	1996	ZSG Łobez
32. Błazewicz Michał	1996	ZSG Łobez
33. Krupa Rafał	1995	ZS Łobez
34. Antomiński Jacek	1996	ZSG Łobez
35. Kozłowski Piotr	1996	ZSG Łobez
36. Bielański Dawid	1996	ZSG Łobez
37. Pyrczak Paweł	1994	ZS Łobez
38. Zykubek Rafał	1994	ZS Łobez
39. Zieliński Kacper	1994	ZS Łobez
40. Iwański Edward	1996	ZSG Łobez
41. Soroczyński Piotr	1996	ZSG Łobez
42. Głogowski Adam	1995	ZS Łobez
42. Lubczyński Mateusz	1995	ZS Łobez
43. Cupryś Patryk	1995	ZS Łobez
44. Proczak Radosław	1994	ZS Łobez

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

Galeria tygodnika

Grażyna i Francis



Zdjęcie do „Galerii tygodnika” można zrobić w Zakładzie Fotograficznym Foto-Video „Krzyś” państwa Renaty i Marka Pyrczaków w Łobzie.

**DRUKARNIA w Łobzie poleca
usługi poligraficzne
Ul. Słowackiego 6,
tel. 91 39 73 730**

Wystawa otwarta



(ŁOBEZ). W minioną sobotę w Zespole Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie została otwarta wystawa malarska **Johannesa Helle**. Obrazy można oglądać codziennie od godz. 9.00 do 18.00 do ostatniego czwartku czerwca.

Twórca urodził się w Labes (przedwojenny Łobez) w 1931 roku, wyjechał z miasta w 1946 roku wraz m.in. z ojcem, który budował tu kościół ewangelicznych chrześcijan. Z tego też powodu od lat marzył o tym, aby właśnie tutaj zaprezentować swoją twórczość. W tym celu skontaktował się ze starostwem powiatowym w Łobzie, które pomogło zrealizować marzenie Johannesa Helle.

W zamian za to artysta podarował na ręce wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pawła Marka oraz dyrektora Wydziału Oświaty i Promocji starostwa w Łobzie Teresy Łań oryginalne wydanie książki Ernsta Zernikowa „Miasto Łobez na Pomorzu. Od założenia do XIX w.” z 1922 r., ze zbiorów prywatnych rodziny Helle.

Na wystawie byli również przedstawiciele Heimatgemeinschaft der Labeser, którzy rano uczestniczyli w spotkaniu i wspólnej modlitwie przy Kamieniu Pamięci na cmentarzu komunalnym w Łobzie, a także uczestnicy zjazdu absolwentów łobeskiego liceum. Cztery obrazy artysty zostały podarowane szkole, a złożone na ręce dyrektora placówki Jolanty Manowicz.

Życiorys

Johannes Helle urodził się w 1931 roku w Labes (obecnie Łobez). Po zakończeniu nauki w szkole artystycznej w Hamburgu przeprowadził się do Szwajcarii, gdzie spędził kilka lat, aby potem ponownie powrócić w okolice Hamburga.

W 1989 r. miasto Trier oddało mu do dyspozycji atelier w romań-

skiej wieży pałacu Walderdorf. Tu artysta mieszkał i pracował przez 6 lat. W tym okresie powstał szereg niezwykle ciekawych prac jak np. freski piwniczne, ubarwienie beczek winnych należących do ruchomości pałacowych Diel oraz jego fresk ścienny na Uniwersytecie w Trier.

Po kolejnych pięciu latach twórczości w miejscowości Kaiserslautern, artysta przeprowadził się w 2000 roku do Berlina, gdzie mieszka i tworzy do dzisiaj.

W przeciągu tych wszystkich lat powstał ogromny zbiór jego twórczości, zdradzający jego rozdarcie artystyczne między malarstwem abstrakcyjnym a reprezentacyjnym.

Jego dorobek artystyczny to około 2000 obrazów, wiele rzeźb, niezliczona liczba szkiców i modeli. Johannes Helle sam pisze o swojej sztuce w ten sposób „(...) podczas malowania widzę proste kreski, które przeradzają się w symbole, wszystko ożywa i nabiera formy. Odnajduję siebie w tych obrazach (...)” Jednak nie zawsze tak było. Każdy obraz jest nowym wyzwaniem nakładających się wpływów kierunków sztuki.

Celem jest odnaleźć coś nowego w jego twórczości, tylko jemu właściwy środek wyrazu, wolny od przymusu.

Poszczególne elementy obrazu składają się na całość dzieła, ale mówią także same za siebie jako forma.

Johannes Helle zaczyna pracę w dowolnym miejscu na płótnie, następnie wypełnia je tak, że musi zaakceptować to, co powstaje: „... czerwony do żółtego, zielony do czarnego, małe powierzchnie do coraz większych, wszystko zaczyna się układać.”

Twórczość artysty można było podziwiać na wielu wystawach np. w Jenie, Trier, Berlinie, Oslo i wielu innych miejscach.

Tekst: Sandra Discher, tłumaczenie: Gabriela Rutkowska.